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نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در گفت‌وگو با قدس:

ایران دست برتر را
در منطقه غرب آسیا 

دارد

وزیر کشور در پاسخ به 
خبرنگار قدس تأکید کرد

آمران به معروف 
به تذکر لسانی 
بسنده کنند

اردیبهشت14

رحلت 
آیت‌الله‌العظمی 
سیدحسین 
 بروجردی 
در سال1380ق

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر مناطق کشور 2000 تومان
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سرنوشت پیکر گردآورنده »عیون اخبار الرضاj «رواق3
نگاهی به ماجرای تاریخی پدیدار شدن سرداب قبر شیخ صدوق و جسد سالم او پس از 800 سال

گفت‌وگو با کارشناسان درباره طرح مجلس برای ساماندهی مأموریت دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی

 دانشگاه پیام‌نور زیر تیغ مجلس
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گفت‌وگو با زهره عباسپور 
 پژوهشگر ساکن کالیفرنیا 
درباره میزان توجه مردم آمریکا
به جایگاه »مادر« 

ارزشی به‌نام 
»فول‌تایم‌مام«

 وزیر نیرو در پاسخ 
به خبرنگار قدس خبر داد 

افزایش ۴۰درصدی 
 نرخ خرید برق 
از تولیدکنندگان
عملیات ترور پوتین خنثی شد

چه کسی پشت 
حمله به کرملین 
است؟

رئیس سازمان نظام پزشکی 
مشهد مدعی شد پزشکان 
بی‌کارتخوان حدود 110نفرند! 

کارتخوان بازی 
پزشکان

 هراس رژیم صهیونیستی 
از سفر رئیسی به دمشق

علی سروش
کارشناس مسائل غرب آسیا 
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 پنجشنبه14اردیبهشت1402     13شوال 1444     4می2023    سال سی و ششم  
ـه ویژه خراسان         ـه رواق            ۴ صفحـ شماره10077   8 صفحه           4صفحـ

 آیت‌الله رئیسی با استقبال رسمی بشار اسد 
و جمع پرشوری از مردم دمشق وارد سوریه شد

 + ابعاد مهم و استراتژیک سفر رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه 
ز‌مانی‌که منطقه غرب آسیا در آستانه تحولات اساسی قرار دارد
 + امضای برنامه جامع راهبردی ایران و سوریه و 14 سند همکاری

در یک‌قدمی قدسدر یک‌قدمی قدس

آزادسازی تولید،ریالی‌سازی هزینه مواد اولیه و جلوگیری از واردات بی‌قاعده، سه راهکار تحول بازار خودرو است

سراب خودروهای ارزان‌قیمت خارجی
4

وزیر نیرو در حاشیه جلسه هیئت دولت و در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه اعمال پاداش 
صرفه‌جویی در قبض‌های برق از ابتدای خرداد 
اجرایی می‌شود، گفت: بنای کار بر این است تا 
با تولید حداکثر برق در بخش خانگی، صنعت 
و سایر بخش‌ها با کمترین مشکل از فصل 
گرما عبور کنیم. وی همچنین با اشاره به اینکه 
برنامه‌ریزی ما برای تابستان ۱۴۰۲ این است که 
بتوانیم حداکثر برق را تولید کنیم تا در بخش 
خانگی و صنعت با مشکل روبه‌رو نشویم، 
خاطرنشان کرد: برای شهرک‌های صنعتی هم 
پیش‌بینی شده تعطیلات آن‌ها فقط یک‌روز 
بعدازظهر در نظر گرفته شود و ۶ روز در هفته 

تولید داشته باشند. 
در صنایع بزرگ هم سعی بر این است که 
با مدیریت مصرف، تأمین انرژی و انتقال 
مصارف حداکثری به ساعات غیر اوج و 
ــرق مناسبی را تأمین و  غیر پیک بتوانیم ب
برنامه‌های تولید خود را اجرایی کنیم. محرابیان 
خاطرنشان کرد: مهم‌ترین بخشی که مردم 
می‌توانند با آن در مصرف برق صرفه‌جویی 

کنند، سیستم‌های سرمایشی است. این‌طور 
که با خاموش کردن کولرهای آبی و گازی در 
ساعاتی که نیاز نیست، این صرفه‌جویی را 
انجام دهند. خاموش کردن سایر سیستم‌ها 
مانند سیستم‌های روشنایی یا وسایل برقی 
مانند تلویزیون یا استقرار کولرها در نقاطی که 
کمتر گرم شوند، از دیگر روش‌های صرفه‌جویی 

است. 
ــؤال خبرنگار  ــ ــه سـ ــر نیرو در پاسخ بـ ــ وزیـ
ــرای افزایش  قدس درباره اقدام‌های دولت ب
ــه‌گذاری و تولید برق توسط بخش  سرمای
خصوصی و تولیدکنندگان خرد گفت: اتفاقی 
که در یک سال گذشته رخ داده این بودکه ما 
نرخ خرید برق را به ویژه از بخش خصوصی 
ــم. در نیروگاه‌های  ــ به شدت افزایش داده‌ای
مقیاس‌بزرگ، این نرخ حدود ۶۰ تومان بوده 
ــالای ۱۰۰ تومان رسیده و در  که اکنون به بـ
نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس بخش خصوصی 
هم افزایش نرخ خرید قابل توجهی  داشته‌ایم 
ــگیزه بیشتری به تولید   که بتوانند با ان

بپردازند.

  

 وزیر نیرو در پاسخ 
به خبرنگار قدس خبر داد 

افزایش 
 ۴۰درصدی 

 نرخ خرید برق 
از تولیدکنندگان 

ــروز در حاشیه جلسه  ــ ــر کشور ظهر دی وزیـ
ــه سؤال خبرنگار  هیئت دولت در پاسخ ب
ما در خصوص اینکه دستورالعملی برای 
ــراط و تفریط در برخوردها  ــ جلوگیری از اف
برای ضابطان در موضوع مقابله با کشف 
حجاب و هنجارشکنی‌ها ابلاغ شده است یا 
نه، با تأکید بر اینکه ما به هیچ‌وجه تندروی 
ــوی ضابطان و دستگاه‌ها نداشتیم  از سـ
و آن‌ها براساس وظایف قانونی خود عمل 
می‌کنند که جای قدردانی و تشکر دارد، اظهار 
ــوده؛ البته  کرد: آنچه ما داشتیم، برعکس ب
ــواردی ولو اندک از هتاکانی داشتیم که  ــ م
رعایت قانون را نکردند که با آن‌ها برخورد 
می‌شود و شده؛ زیرا این امر قطعی است 
ــر از  ــرات ــده‌ای خودشان را ف ــدارد عــ ــ و معنا ن
قانون بدانند و فکر کنند می‌توانند به قوانین 
ــا کاری   بی‌اعتنا باشند و کسی هم به آن‌هـ

ندارد. 
ــاره دستورالعمل ضابطان  احمد وحیدی درب
ــای  در این خصوص گفت: طبیعتاً روش‌هـ
جاری در دستگاه‌ها وجود دارد، البته آمران به 

معروف و ناهیان از منکر باید با احترام کامل 
تذکر لسانی که وظیفه عمومی است، بدهند 
و همین مقدار کفایت می‌کند و باقی را باید به 

ضابطان بسپارند. 
تعداد بسیار کمی تلاش می‌کنند ارزش مهم 
حجاب را نادیده بگیرند. ما این را کاملاً مردود 

می‌دانیم. 
ــار برخی چهره‌های  ــت ــه رف ــنش ب وی در واک
ــرد: تلاش  معروف و سلبریتی‌ها تصریح کـ
ــایت نکردن  ــی و رعـ ــون ــان ــی‌ق ــرویج ب ــرای تـ ــ بـ
ــردود  ــ ــر گفته‌ای م ــان و هـ ــ ــر زبـ ــه هـ ــون بـ ــانـ  قـ

است. 
این حرف‌ها از دیدگاه مسئولان مربوط دور 
نخواهد ماند. معنایی ندارد عده‌ای تلاش 
ــرای  ــی را که ب کنند یک امر قانونی و ارزشــ
صیانت از خانواده، تحکیم آن و صیانت از 
ــانوان ما حائز اهمیت است، کنار   هویت ب

بزنند. 
افراد باید در رفتار و گفته‌های خود دقت کنند 
در غیر این صورت به عنوان مروج بی‌قانونی 

باید با آن‌ها برخورد شود.

  

وزیر کشور در پاسخ به خبرنگار قدس 
تأکید کرد

آمران به معروف 
به تذکر لسانی 

بسنده کنند
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آ﹎﹧﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︫︣﹋️ ︑﹢ز﹬︹ ﹡﹫︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩
 (﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬ام ︋︀ ارز﹢︑) ︀ره  ٤٠١/٠٤﹝︫ ای ﹤﹚︝︣﹞ ﹉﹬ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ 

 روابط عمومى شركت توزيع نيروى برق استان خراسان شمالى

نوبت دوم

اين شركت در نظر دارد نسبت به واگذارى خدمات از محل اعتبارات طرح تملك 
دارايى سرمايه اى ، با مشخصات زير اقدام نمايد. لذا از تمامى پيمانكاران واجد 
شرايط دعوت مى گردد جهت دريافت، تكميل و تحويل اسناد مناقصه به شرح 

زير اقدام فرمايند.
موضوع مناقصات: اصلاح، بهينه سازي ، برق رساني و تامين برق شهرك زو عليا 
و اصلاح، بهينه سازي ، برق رساني و تامين برق شهرك دشتك عليا شهرستان 

مانه و سملقان بصورت كليد در دست
تا  تاريخ 1402/02/11  از  اسناد  فروش  اسناد:  تحويل  و  اسناد  فروش  مهلت   *
تاريخ 1402/02/17 بوده و تاريخ تحويل پاكتهاى مناقصه تا ساعت 13:00 روز 
يكشنبه 1402/02/31 ميباشد تاريخ گشايش پاكات ساعت13:00 روز چهارشنبه 

1402/03/03 مى باشد . 
مناقصه گران مى توانند اسناد را از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
http://setadiran.ir  در قبال واريز مبلغ 500,000 ريال به حساب سپرده سپهر 
صادرات به شماره 0101806120009 به نام تمركز ساير درآمدهاى اين شركت، 

دريافت نمايند.

لازم به ذكر است ملاك شناخت مناقصه گر بارگذارى اسناد بصورت كامل و بدون 
نقص در سامانه تداركات الكترونيكى دولت بوده و در تحويل اسناد فيزيكى نيز 
ملاك زمان تحويل اسناد به دبيرخانه شركت توزيع نيروى برق استان خراسان 

شمالى مى باشد.
*مبلغ و نوع تضمين شركت در فرايند ارجاع كار : برابر آئين نامه تضمينات 
دولتى مبلغ 1,071,832,904 ريال به صورت ضمانتنامه بانكى (فرآيند ارجاع كار) 
به نفع خريدار و يا به صورت وجه نقد, واريز به حساب (بانك مركزى) شماره 
4001131707146258 به نام تمركز وجوه سپرده شركت توزيع نيروى برق استان 

خراسان شمالى ارائه گردد.
آدرس : خراسان شمالى _ بجنورد _ خيابان طالقانى غربى _ شركت توزيع نيروى 

برق استان خراسان شمالى _ امور تداركات (تلفن 058-31777413-10) 
به پيشنهادهاى فاقد سپرده و امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتى كه بعد از 
انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل مى گردد، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد 

شد. 
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج مى باشد.



بین مذهبیِ 
عافیت‌طلب 
و انقلابیِ 
وسط‌میدان 
تفاوت هست

استاد حسن رحیم پور 
ازغدی در همایشی 
که دانشگاه جامع 
انقلاب اسلامی برای 
تجلیل از آیت‌الله 
شهید دکتر مرتضی 
مطهری برگزار کرد، 
با بیان اینکه بین 
مذهبیِ عافیت‌طلب 
و انقلابیِ وسط‌میدان 
تفاوت هست، گفت: 
اگر بنیادها و نهادهای 
انقلابی نبودند 
جمهوری اسلامی 
تاکنون هفت کفن 
پوسانده بود و این‌ها 
از نبوغ بنیان‌گذار 
جمهوری اسلامی 
ایران بود. 

یادداشت

خبر

اصل   محمدی  حسین 
صبح دیروز دکتر سید ابراهیم 
رئیسی در صدر هیئتی 
عالی‌رتبه با استقبال رسمی 
ــیس جمهور  ــد رئ ــشار اسـ ب
سوریه وارد دمشق شد. این 
نخستین سفر رئیس جمهور کشورمان از زمان 
آغاز جنگ سوریه در سال 2011 به این کشور 
به شمار می‌رود و در حالی صورت می‌گیرد که 
منطقه خاورمیانه در آستانه تغییرات اساسی 
قرار دارد. به گفته دکتر رئیسی سفر به دمشق 
در راستای روابط راهبردی دو کشور انجام شده 
است. این سفر پس از توافق ایران و عربستان 
برای از سرگیری روابط نماد دیگری از توفیقات 
جمهوری اسلامی در عرصه منطقه‌ای است. 
اخراج داعش از سوریه و عراق آن‌هم باحمایت 
محور مقاومت بیانگر شکست سیاست‌های‌ 
آمریکا و رویکردهای رژیم صهیونیستی در 
منطقه است. شرکت قریب‌الوقوع سوریه در 
اجلاس اتحادیه عرب به نوعی نشانگر بازگشت 
سوریه به جایگاه سنتی خود در منطقه و بین 
کشورهای عربی است. این مهم‌ بیانگر شکست 
توطئه‌های استکبار در منطقه و البته پیروزی 
جمهوری اسلامی ایران و محور مقاومت ‌ است. 
ــاره سفر رئیس جمهور  یکی از نکاتی که دربـ
به دمشق باید به آن توجه کرد، مسئله عبور 
سوریه از بحران‌های امنیتی و اولویت یافتن 
اقتصاد درسیاست‌های آن است. حضور رئیس 
جمهور کشورمان در سوریه همزمان شده است 
با اوج گیری اعتراضات در قدس اشغالی و لغو 
مکرر سخنرانی‌های نتانیاهو نخست‌وزیر 
رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامل پیام‌های 
متعددی است. پیام نخست اینکه بر خلاف 
خواست و اراده کشورهای غربی که خود اقرار 
کرده اند داعش محصول سیاست گذاری آن‌ها 

برای اعمال نفوذ در غرب آسیا بوده است.
حال پروژه داعش در سوریه و عراق رسماً شکست 
خورده است و کشورهای محور مقاومت در یک 
صف واحد مانع از هرگونه تغییر ژئوپلتیکی 
در منطقه شده اند. نکته دیگر ناظر به جشن 
مقاومت در نزدیکی مرزهای فلسطین و قدس 
اشغالی است که پیام شکست توطئه‌های ضد 

بشری آن‌ها در منطقه را روایت می‌کند.

استقبال پرشور مردم سوریه از هیئت ایرانی ◾
در بدو ورود هیئت ایرانی به پایتخت سوریه، 
جمعی از شهروندان‌ سوری‌ برای استقبال از 
رئیس جمهور کشورمان و هیئت همراه در 
محل فرودگاه بین‌‌المللی دمشق‌ حضور یافتند. 
استقبال‌‌کنندگان از رئیس جمهور کشورمان 
با در دست داشتن تصاویری از دکتر رئیسی 
و بشار اسد و شهدای مقاومت، از سفر رئیس‌ 
جمهوری اسلامی ایران به این کشور پس از 
۱۳ سال بحران و جنگ‌، ابراز خرسندی کردند. 
حجت‎الاسلام والمسلمین رئیسی هم با توقف 
و حضوری کوتاه در مسیر، به ابراز احساسات 

استقبال‌کنندگان مردمی پاسخ داد. 

ثبات و پایداری، ویژگی روابط تهران-دمشق ◾
ــران و سوریه در نشست  ــ ــای جمهور ای رؤســ
مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور با 

تأکید بر اینکه روابط تهران و دمشق، حتی در 
دوره‌های سخت و دشوار هم با وجود توفان‌های 
شدید سیاسی و امنیتی در منطقه خاورمیانه، 
ــوده‌ است، تصریح  روابط با ثبات و پایداری ب
ــد: تغییرات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای  ــردن ک
بسیار، نتوانسته بر روابط برادرانه دو کشور 
تأثیر بگذارد. دکتر رئیسی در این دیدار تصریح 
کرد: روابط ایران و سوریه با خون شهدای عزیز 
ما به‌خصوص شهید حاج قاسم سلیمانی گره 
خورده‌ و این اسم رمز پایداری‌ و استحکام روابط 
دو کشور است. رئیس جمهور در ادامه متذکر 
شد: امروز حقانیت‌ جایگاه ایران و سوریه‌، 
انطباق این مسیر با عقلانیت‌ و مقاومت و 
ایستادگی کاماً اثبات شده و جواب داده و 
کسانی که تا دیروز نسبت به موضع و جایگاه 
سیاسی و نظرات و دیدگا‌ه‌های ایران درباره سوریه 
تردید داشتند، متقاعد شده‌اند این موضع، بحق 
و عادلانه بوده است. دکتر رئیسی با تأکید بر 
حمایت و کمک ایران به تحقق صلح پایدار، ثبات‌ 

و آرامش در سوریه، گفت: جمهوری اسلامی 
همان‌طور که در مبارزه با تروریسم در کنار 
دولت و ملت سوریه ایستاد، در عرصه آبادانی و 
پیشرفت نیز در کنار برادران سوری خود خواهد 
ماند. »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه نیز در 
این نشست، با قدردانی از مواضع و حمایت‌های 
جمهوری‌ اسلامی از دولت و ملت سوریه در 
روزهای سخت‌ و بحرانی این کشور گفت: دولت 
ــرادران  و ملت سوریه محبت‌‌ها و کمک‌های ب

ایرانی خود را فراموش نخواهند کرد.

تأکید بشار اسد بر نقش منطقه‌ای ایران ◾
رئیس جمهور سوریه خواستار نقش‌آفرینی بیشتر 
جمهوری اسلامی ایران در برقراری صلح و امنیت 
پایدار در این کشور و حضور مؤثر در بازسازی مناطق 
جنگ‌زده شد. بشار اسد‌ تصریح کرد: روابط سوریه 
و ایران، روابط غنی و مملو از تجارب است؛ به این 
دلیل که حتی در دوره‌های سخت و دشوار هم با 
وجود توفان‌های شدید سیاسی و امنیتی در منطقه 
خاورمیانه، روابط با ثبات و پایداری بوده‌ است. در 
این دیدار، رؤسای جمهور ایران و سوریه با اشاره به 
امضای اسناد همکاری‌‌‌ بین دو کشور، بر اهمیت 
»برنامه جامع همکاری‌های راهبردی و بلندمدت 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه« 
به منظور تأمین منافع دو ملت و سایر ملت‌های 

منطقه تأکید کردند.

 امضای برنامه جامع راهبردی ایران و سوریه و◾
 ۱۴ سند همکاری 

دکتر سید ابراهیم رئیسی و آقای بشار‌ اسد، در 
مراسمی در قصر الشعب سوریه برنامه جامع 
همکاری‌های راهبردی و بلندمدت ایران و سوریه 
در حوزه‌های مختلف را امضا کردند. همچنین 
ــران و سوریه در حضور دکتر  مقامات ارشد ایـ
رئیسی و بشار اسد، ۱۴ سند همکاری‌ بین دو کشور 
در حوزه‌های همکاری‌های تجاری، نفت‌ و انرژی، 
فنی-مهندسی، مسکن، حمل و نقل ریلی‌ و 
هوایی، مناطق آزاد و بخش خصوصی، ارتباطات و 
فناوری‌ و زلزله و امدادرسانی و تسهیل امور زیارتی 
را به امضا رساندند. این اسناد توسط وزرای خارجه، 
راه و شهرسازی، اقتصاد،‌ نفت‌ و ارتباطات و فناوری 

اطلاعات‌ با همتایان سوری‌ آن‌ها امضا شد.

 آیت‌الله رئیسی با استقبال رسمی بشار اسد 
و جمع پرشوری از مردم دمشق وارد سوریه شد

در یک قدمی قدس

خبرخبر

بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی با 143 موافق ◾
روز گذشته نمایندگان مجلس با تقاضای دولت مبنی 
بر بررسی لایحه تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند. 
موافقت با بررسی این لایحه در نهایت به رأی گذاشته شد 
که با موافقت 143 نفر از نمایندگان مجلس در دستور کار 
قرار گرفت. این لایحه با قید دوفوریتی بررسی می‌شود. 
چهارشنبه گذشته معاون پارلمانی رئیس جمهور، از 
تصویب لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دولت خبر داد. 

دیدار سفیر ایران با قائم مقام وزارت خارجه اتریش◾
عباس باقرپور، سفیر جمهوری اسلامی ایران در اتریش 
درباره دیدار و رایزنی خود با قائم مقام وزارت خارجه اتریش در 
توییتی نوشت: دیداری مفید با قائم مقام وزارت امور خارجه 
اتریش، آقای لانسکی تیفنتال داشتم. به گزارش قدس وی 
افزود: موضوعات مورد علاقه و منافع مشترک، وضعیت 
کنونی ایران واروپا و روابط دوجانبه ما به صراحت مورد بحث 
قرار گرفت. وی تأکید کرد: گفت‌وگو جایگزین دیگری ندارد!

فعالیت کامل اقتصادی تهران-ریاض با استقرار سفیرها  ◾
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه درباره 
همکاری‌های اقتصادی با عربستان گفت: هیئت‌هایی 
دارند به آنجا می‌روند و فعالیت خودشان را شروع کردند. 
به گزارش تسنیم، وی افزود: فعالیت کامل از زمانی است 
که دو سفیر مستقر شوند. ما با بخش بازرگانی آنان 
ارتباط برقرار کردیم. هیئت‌هایی دارند به آنجا می‌روند و 

فعالیت خودشان را شروع کردند. 

حکمرانی صحیح نتیجه تشخیص علمی و سیاسی◾
رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع اساتید علم 
جغرافیای کشور با تأکید بر اینکه حکمرانی صحیح زمانی 
شکل می‌گیرد که تشخیص علمی با تصمیم سیاسی 
همراه باشد، گفت: برای این هدف باید قدرت حل مسئله 
را پیدا کرده و راهکار و راه حل برای مشکلات داشته باشیم. 
به گزارش ایرنا؛ قالیباف افزود: معتقدم علم جغرافیا، 

می‌تواند در تولید قدرت و ثروت اثرگذار باشد.

حسینی نیروی دریایی سپاه 
ــقاب اسامی روز  پاسداران ان
گذشته یک نفتکش خارجی 
متخلف را در آب‌های تنگه هرمز 
توقیف کرد، این نفتکش با پرچم کشور پاناما هنگام 
عبور از تنگه هرمز توقیف شده است. ضمن اینکه 
در 8 اردیبهشت نیز، یک فروند کشتی متخلف با 
پرچم جزایر مارشال در خلیج فارس پس ازبرخورد 
با شناور ایرانی و مجروح ساختن چند ملوان، توسط 
نیروی دریایی ارتش در دریای عمان شناسایی و 
توقیف شد. نایب رئیس اول کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ضمن گفت‌وگویی 
با قدس درباره توقیف کشتی نفتکش پاناما در 
تنگه هرمز توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام 
کرده نسبت به منافع ملی خود در هر نقطه از 
جهان حساس است. ابراهیم عزیزی تصریح کرد: 
دشمنان ایران باید بدانند در هر نقطه از جهان اگر 
بخواهند نسبت به کشتی‌های تجاری و نفتی ما 
آسیبی برسانند با برخورد قاطع نیروهای مسلح ما 

مواجه خواهند شد. 

اقتدار ارتش در دریای عمان◾
 نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی مجلس 
با اشاره به توقیف کشتی نفتکش کشور مارشال 
توسط ارتش در هفته گذشته گفت:این کشتی بر 
خلاف مقررات بین‌المللی پس از برخورد با شناور 
ایرانی ، اقدام به فرار از خلیج فارس کرد، بلافاصله 

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در قالب مرکز بین‌المللی امنیت دریایی 
مستقر در چابهار اقدام به رهگیری، 
شناسایی و توقیف کشتی مذکور در 

دریای عمان کرد.
ابراهیم عزیزی افزود: در بحث منافع 

ــلی به‌خصوص  مـ
ــای  ــکش‌هـ ــتـ ــفـ نـ
ــر  ــ تجاری اگـ

کشوری 
بخواهد 

ــا انجام دهد جمهوری  ــدامی علیه آن‌هـ اق
ــران با اقتدار در هر نقطه پاسخ  اسامی ایـ

کوبنده‌ای به آنان خواهد داد.

پاسخی قاطع به هرگونه تجاوز به آب‌های ایران◾
ــفت: آمریکایی‌ها و رژیم  او در ادامه گ
صهیونیستی به‌خوبی مطلع 
هستند اگر بخواهند جسارتی 
به محموله‌ها و نفتکش‌های 
ایران در هر نقطه از دریا‌های آزاد 
و آبراهه‌های بین‌المللی انجام 
دهند،  با پاسخی شدید مواجه 

خواهند بود.
ــاره  ــ ــ عزیزی دربـ
ــران  ــ موقعیت ای
منطقه  در 
غرب آسیا 

گفت: جمهوری اسلامی ایران امروز از جایگاه 
و موقعیت برتری در سطح منطقه غرب آسیا 

برخوردار است. 

اقدام سپاه عملی قانونی وقضایی ◾
نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی مجلس 
درباره اقدام سپاه در توقیف نفتکش در تنگه 
هرمز افزود: اقدام سپاه پاسداران عملی قانونی 
و با اذن مراجع قضایی کشور بوده است. 
نیروهای مسلح ایران نگهبان این آب و خاک 
هستند و اجازه حضور هیچ متجاوز و بی‌قانونی 

در آب‌های کشورمان را نمی‌دهند.
وی تصریح کرد: در هرکجا از دنیا اقدامی علیه  
منافع ملی کشورمان صورت بگیرد، پاسخ قاطعی 
از سوی نیروهای مسلح کشورمان به همراه 
خواهد داشت.او در پایان توصیه‌ای به کشورهای 
متخاصم نسبت به کشورمان کرد و گفت: اگر هر 
کشوری بخواهد بر علیه جمهوری اسلامی ایران 
اقدامی تحریک‌انگیز و فتنه‌جویانه‌ای انجام 
دهد، منافع او در هر نقطه از جهان در تیررس 

نیروهای مسلح ایران خواهد بود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با قدس :

ایران دست برتر را در منطقه غرب آسیا دارد

 گفت‌وگو

در  حاشيه

نمایندگان 
 »اضافه کار «
ندارند

یک عضو هیئت 
رئیسه مجلس گفت 
میزان افزایش حقوق 
نمایندگان ۲۰ درصد 
است و آن‌ها مزایا 
و اضافه کار ندارند. 
به گزارش ایسنا، 
محمدرضا دشتی 
اردکانی افزود: حقوق 
نمایندگان شامل 
مزایا و اضافه کار هم 
نمی‌شود و تنها ۲۰ 
درصد به حقوقشان 
در سال جاری اضافه 
خواهد شد.این عضو 
هیئت رئیسه مجلس 
در پایان بیان کرد: 
نمایندگان از صبح که 
شروع به‌کار می‌کنند 
جلسات مختلفی 
در کمیسیون‌ها و 
فراکسیون‌ها داشته و 
حتی اگر در مجلس هم 
نباشند در وزارتخانه‌ها 
جلساتی را دارند. 
بنابراین آن‌ها از صبح 
تا ساعت ۷ یا ۸ شب 
جلسه دارند و بعد از آن 
هم پاسخ به مراجعات 
داشته و نامه‌ها را 
می‌نویسند. 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09030000165     چه خوب است اگر تنبیه و جریمه‌ای 
برای کسانی که زباله‌های خود را در طول روزجلو 

در منزلشان می‌گذارند و سبب اذیت دیگران و 
آلودگی محیط می‌شوند درنظر گرفته شود.

0930000835     حرمت ماه محرم و رمضان که 

شکسته شد، آدمکشی و جنایت که رخ داد، برهنگی 
و کشف حجاب که عادی شد، این هم وضعیت امر به 

معروف!نهادهای فرهنگی مارا دارید به کجا می‌برید؟
0915000553     جناب رئیسی، سلام. تلاش شما در 

برطرف کردن گندهای دولت قبل و امور زیربنایی 

کاملًا مشهود است. ما سفر خارج و داخل و شمال 
و کیش نخواستیم خواهشاً قیمت  اقلام غذایی را 

کنترل کنید که حداقل ما شرمنده شکم و گرسنگی 
زن و بچه هایمان نباشیم.

09220000239     روزجهانی کاروکارگرفرصت تجلیل 

وتکریم از قشرمحترم ونستوهی است که برای 
رشد تولید کشور وجودشان را به نوعی وقف 

کرده‌اند، سزاواروحق مسلم است که این عزیزان 
ازناحیه خود وخانواده متحمل فشاروکمبود 

نباشند.

 هراس رژیم صهیونیستی 
از سفر رئیسی به دمشق

 علی سروش، کارشناس مسائل 
غرب آسیا از دیدگاه تحلیلگران و کارشناسان 
رسانه سفر جناب آقای رئیسی به سوریه در 
شرایط فعلی منطقه بسیار مهم و حساس 
ارزیابی شده است. سفر آقای رئیسی به سوریه 
در حقیقت، برگزاری جشن پیروزی مقاومت در 
دمشق است. امروز محور مقاومت به رهبری 
ایران به نقطه عطف و طلایی در سطح منطقه 
به ویژه در بین ملت‌های مسلمان دست یافته 
است. در کشورهای محور مقاومت از جمله 
سوریه، عراق، لبنان و یمن هم شاهد قدرت و 
امنیت پایدار هستیم. حتی شاهد هستیم 
کشورهایی مثل عربستان سعودی که روزی با 
ایران و سوریه در نزاع و درگیری بودند، خواهان 

از سرگیری ارتباط و تعامل هستند.
ــم صهیونیستی در  اما در جبهه مقابل، رژی
ضعیف‌ترین وضعیت امنیتی در طول تاریخ 
خود قرار دارد؛ هر روز شاهد اعتراضات گسترده 
در بسیاری از شهرهای این رژیم هستیم. این 
رژیم حتی در بحث عادی‌سازی روابط در منطقه 
هم شکست خورده است، همچنین اعتماد 
عمومی را حتی در بین مردم ساکن اراضی 

اشغالی به‌میزان زیادی از دست داده است. 
از طرف دیگر در سطح بین الملل، توافق اخیری 
که بین ایران و عربستان در پکن صورت گرفت 
بدون اطلاع کشورهای اروپایی حتی انگلیس 
و آمریکا بود که این خود نشان از افول قدرت 
غرب در منطقه غرب آسیا دارد. این نخستین 
بار در یکی دو دهه گذشته است که مشکلات 
کشورهای منطقه تنها به دست خودشان حل 

و فصل می‌شود. 
ــروز منطقه غرب آسیا تحولات مختلف  امــ
ژئوپلتیک را پشت سر گذاشته و جنگ‌ها و 
تهدیدهای مختلفی را با رشادت‌های رزمندگان 
محور مقاومت از جمله حاج قاسم و ابومهدی 
المهندس به سرانجام و پیروزی رسانده است. 
دوستان ایران از سواحل دریای مدیترانه تا باب 
المندب و خلیج عدن را زیر نفوذ و قدرت نظامی 

گسترده خود دارند. 
این نفوذ ایران برای اسرائیل نگران‌کننده است. 
بنابراین این سفر قدرت استراتژیک و بازدارنده 
برای ایران در منطقه به‌همراه خواهد داشت 
و نیز در مقابل تضعیف‌کننده محور شرارت 
منطقه از جمله اسرائیل و دولت‌های غربی 
خواهد بود. البته دیدگاه عربستان سعودی 
نسبت به این سفر باتوجه به توافقات اخیر با 
ایران مثبت خواهد بود؛ چراکه امروز مهم‌ترین 
مسئله برای سعودی، امنیت، اقتصاد و آینده 
شاهزادگان این کشور و نیز امنیت پایدار منطقه 

خلیج‌فارس است.

 سرپرست دفتر اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد 

 به مرحله ساخت رسیدن 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار خانه 

آن‌طور که سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده حدود یک میلیون  و 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی در کل کشور به مرحله‌ 
ساخت رسیده که ۱۳۶ هزار واحد آن خانه‌های 
یک طبقه است که از طریق واگذاری زمین به 
متقاضیان ساخته می‌شود. به گزارش ایسنا، 
ــوروزی افزود:حدود یک میلیون و  ابوالفضل ن
۴۰۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت و انجام 
عملیات اجرایی قرار دارد. ساخت ۱۰۹ هزار واحد 
در بافت فرسوده، ۲۲۰ هزار در روستاها، ۸۰ هزار 
خودمالکی، ۲۴۰ هزار مسکن مهر و ۱۳۶ هزار 
خانه‌های یک طبقه از جمله پروژه‌هایی  است 
که در مراحل مختلف اجرا قرار دارد. این خبر 
را سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت  راه و 
شهرسازی اعام کرده و گفته است: حدود ۶ 
میلیون نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام 
کردند که همه این افراد به شکل برخط در سامانه 
پالایش و متقاضیان واجد شرایط شناسایی 
شدند. در مرحله شناسایی زمین وزارت راه و 
شهرسازی موفق شد تغییر کاربری‌های مجاز 
را انجام و الحاق به محدوده را انجام دهد که 
بیش از ۲۴ هزار هکتار زمین تغییر کاربری پیدا 
کرد و تمامی این شناسایی‌ها با ملاک عمل قرار 
دادن نبودن اراضی در حریم گسل‌ها، در حریم 
رودخانه‌ها، در حریم فرونشست و توجه به سایر 

مخاطرات انجام شد.

خبر
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سپاه قائم آل محمد )عج( استان سمنان از 
شهادت دو نفر از نیروی سپاه دامغان در اثر 
انفجار در یکی از مراکز آماد این شهرستان 
خبر داد. به گزارش قدس، سپاه استان سمنان 
اعلام کرد: در اثر انفجار مهمات در یک آمادگاه 
پشتیبانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
شهرستان دامغان، دو نفر شهید و تعدادی از 
نیروهای سپاه مجروح شدند. در اطلاعیه جدید 
آمده است: در پی بروز حادثه انفجار حین 
تفکیک و جداسازی مهمات ضایعاتی در مرکز 

آماد و پشتیبانی سپاه در حومه دامغان، دو تن 
از کارکنان این مرکز به نام‌های جمال شبستانی 
و علی علی‌حسینی به مقام رفیع شهادت نائل 
آمدند و سه تن دیگر از کارکنان نیز مجروح و در 
بیمارستان بستری و در حال درمان هستند. 
سپاه دامغان با تبریک و تسلیت شهادت 
شهدای این حادثه به خانواده‌های معظم و 
نیز همکاران شریف آنان، متعاقباً آیین‌های 
تشییع و خاکسپاری پیکرهای مطهر شهیدان 

را اعلام خواهد کرد.

در پی دستور رئیس قوه قضائیه برای پیگیری 
فوری و قاطع با عوامل مجروح کردن چند طلبه 
در برخی نقاط کشور، دادستان تهران از صدور 
کیفرخواست برای راننده پراید متهم به برخورد 
عمدی با یک روحانی خبر داد. به گزارش ایسنا، 
در روزهای گذشته تصویری از یک خودرو پراید 
در فضای مجازی منتشر شد که در این تصویر 
یک روحانی پس از برخورد یک خودرو پراید با 
او، روی ماشین افتاده و خودرو در حال کشیدن 
وی در خیابان بود.بلافاصله با دستور قضایی 

راننده پراید متهم به برخورد عمدی با یک 
روحانی در منطقه مرزداران تهران بازداشت 
شد. سه شنبه گذشته حجت‌الاسام و 
المسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه 
در جلسه شورای عالی قضایی با اشاره به 
برخی اتفاقات و حوادث اخیر از جمله شهادت 
آیت‌الله سلیمانی به همه مسئولان قضایی 
دستور داد در تعقیب  و مجازات ضاربان و 
قاتلان حوادث مزبور، نهایت سرعت و دقت و 

قاطعیت را به خرج دهند.

 شهادت دو نفر از نیروهای سپاه 
در انفجار دامغان

صدور کیفرخواست برای راننده پراید 
متهم به برخورد عمدی با یک روحانی 



دیدار احتمالی 
شیخ الازهر با 

آیت الله سیستانی
خالد قندیل، عضو 

مجلس سنای مصر از 
سفر احتمالی احمد 

الطیب الحسانی، 
شیخ الازهر مصر 
به نجف و دیدار با 

آیت الله سیستانی خبر 
داد. وی افزود: شیخ 

الازهر طبق موعد 
مقرر، امسال براساس 
پیش بینی ها به دیدار 

آیت الله سیستانی 
می رود. پیش از این 
منابع مطلع از سفر 

احتمالی شیخ الازهر 
به عراق برای دیدار 

با مرجعیت عالی این 
کشور خبر دادند و 
گفتند این سفر در 
ژوئیه آینده انجام 

خواهد شد.

زینب اصغریان این 
 روزها که عده ای با شعار 

آزادی«،  زندگی،  »زن، 
ــده گرفتن  ــ ــادی ــ در صدد ن
دستاوردهای انقلاب اسلامی 
در حوزه زنان بوده و از سوی 
دیگر دنبال به ابتذال کشاندن بانوان پاکدامن 
ــران اسلامی هستند، بد نیست نگاهی به  ای
نقش محوری زن در جامعه آمریکایی داشته 
باشیم. بر خلاف آنچه که برخی رسانه های 
جهت دار به ما القا می کنند، زنان نقش محوری 
در خانواده آمریکایی بازی کرده و خانه داری 
از ارزش بالایی در نظام اجتماعی این کشور 

برخوردار است. 
»نگاه مادری را قطب اصلی خانواده می دانند 
برای همین به مقام زن در خانه بسیار اهمیت 
می دهند. خانه داری شغل محسوب می شود و 
ارزش اجتماعی بسیار بالا دارد. می گویند مادر 
شخصیتی است که می توانسته موقعیتی در 
جامعه خارج ازخانه داشته باشد، اما مادری 
را ترجیح داده است«. این بخشی از سخنانی 
است که دکتر سیده زهره عباسپور مادر دو 
فرزند که 10 سال است ساکن کالیفرنیا در 
آمریکاست در باره این موضوع به ما می گوید. 
به همین دلیل پای گفت وگو با خانم عباسپور 
دانشجوی دکترای تاریخ از دانشگاه یورک 
کانادا نشستیم تا بیشتر جنبه های زندگی 
آمریکایی و نوع نگاه به زن در خانواده را از 

دریچه دید ایشان به نظاره بنشینیم. 

خانم دکتر، در ابتدا کمی در مورد نوع برخورد با ◾
بانوان محجبه در آمریکا توضیح دهید؟

با وجود اینکه فضای رسانه همراه با مسلمانان 
نيست اما به لطف حضور گسترده   مسلمانان 
حداقل در شهرهایی که ما زندگی کردیم و 
کارهای مثبتی که در فضای مجازی انجام 
می شود، مردم آگاهی بیشتری پیدا کرده اند. 
البته در مواردی عکس این هم اتفاق افتاده، اما 
اوضاع نسبت به سال های بعد از 11 سپتامبر 
سال 2000 بهتر است. پس از این اتفاق 
اقدامات نزادپرستانه علیه مسلمانان بیشتر 

شده بود.
جامعه آمریکا بر خلاف تصور غالب بسیار 
خانواده محور و مذهبی هستند و در این 
10 سال زندگی من معمول مردم نگاه منفی 
نسبت به دین نداشتند. البته این نظر فقط 
شامل مردم و محیط زندگی من در ایالت 
کالیفرنیا که نسبت به باقی ایالات مهاجران 
و تحصیلکرده های بیشتری دارد که به طور 
قطع  تأثیر مستقیم و مثبت درپذیرش هویت 

مسلمان من داشته است  .

بحثی که این روزها مطرح است آزادی بسیار ◾

زیاد زنان در آمریکا و در سوی مقابل اینکه زن 
ایرانی پیشرفت نداشته و تحقیر شده. نگاه شما 

در این باره چیست؟
این یک اشتباه فاحش است که جامعه ایرانی 
به ویژه پس از انقلاب را عقب افتاده و بی سواد 
به تصویر می کشد و حتماً بخش بزرگی از آن 
به خاطر تأثیرات رسانه و انعكاس دروغین 
از ما باشد. در نگاه من سه گروه وجود دارد. 
ــد بر نديدن  یک گروه که تأکید عامدانه دارن
پویایی زن ایرانی، گروه دوم که عموماً سواد 
رسانه ای و تحصیلات کمتری دارند متوجه 
واقعیت نیستند و اطلاعاتشان توسط رسانه ها 
و بعضاً به دروغ تهیه می شود. در این مقوله کم 
کاری از خودمان در انعکاس حقیقت است 
و جای کار فرهنگی بسیاری دارد. در آخر 
گروهی که عموماً تحصیلکرده هایی هستند 
که رشد علمی و تأثیر زنان ایرانی را به چشم 
دیده اند یا نسبت به وضعیت ایران دیدحداقل 
منصفانه ای دارند و در کنار ضعف ها رشد و 

پویایی را هم می بینند . 

نگاه آمریکایی ها به خانواده چگونه است؟◾
همین طور که گفتم به طور سنتی اهمیت به 

خانواده و به خصوص نقش مادر در جامعه 
ــت. مراسم  آمریکایی بسیار مشهود اســ
مذهبی، فرهنگی مانند کریسمس، هالووین، 
روز شکرگزاری و آخر هفته های خودشان را به 
دورهمی های خانوادگی اختصاص می دهند. 
ایراد هم دیده می شود اما در میان عموم مردم 
ــادی دارد. فرهنگ غالب  خانواده اهمیت زی
آمریکایی ها خیلی استقلال طلب هست 
 و این گاهی در دید ما به ضدخانواده تعبیر 

می شود. 
مثلاً زندگی کردن فرزندان در منزل والدین پس 
از سن 1۸ سالگی مقبوح است، اما این به خاطر 
نیاز به استقلال است نه دوری از خانواده. 
خیلی از همین فرزندان اگر شرایط شغلی یا 
تحصیلی اجازه بدهد، معمولاً نزدیک والدین 
زندگی می کنند تا ارتباط مستمر با خانواده 
برقرار باشد. اما روندی که در سال های اخیر 
مشاهده می شود بیشتر به سمت فردگرایی 
است و این روند هر ساله در حال شدت گرفتن 

است.
چند سال پیش سر یکی از کلاس های استنفورد 
بودیم که اتفاقاً این کلاس تاریخ فمنیسم بود 
و همه به این تفکر اعتقاد داشتند . هرکسی 

خودش را معرفی می کرد و از شغلی که داشت 
می گفت. من گفتم » فول تایم مام « هستم؛ 
یعنی مادر خانه دار تمام وقت هستم. در ابتدا 
نگاه بسیار مهربانانه ای داشتند و کلی تشویق 
کردند و از فداکاری های این امر گفتند و البته 
نکته خنده  داری هم بیان کردند که تو حتماً خیلی 
پولدار هستی که مجبور به کار نیستی؛ چون 
خیلی ها مجبورند دو نفری کار کنند که بتوانند 
خرج زندگی شان را دربیاورند . نگاه مادری را قطب 
اصلی خانواده می دانند برای همین به مقام زن در 
خانه بسیار اهمیت می دهند. خانه داری شغل 
 محسوب می شود و ارزش اجتماعی بسیار بالا 

دارد. 
می گویند مادر شخصیتی است که می توانسته 
ــه داشته  ــارج ازخان موقعیتی در جامعه خـ
باشد، اما مادری را ترجیح داده است. به تأثیر 
بنیادی نقش مادر و همسر در خانه به عنوان 
اجتماع کوچک اعتقاد دارند که اگر فضا و 
آرامش روانی این نقش تأمین  شود، می تواند 
در اجتماعات بزرگ تر مؤثر باشد، البته که 
تأکید دارند پدر و فرزندان هم در تقسیم 
 کارهای خانه در کنار مادر به صورت برابر باید 

مؤثر باشند .

گفت وگو با زهره عباسپور پژوهشگر ساکن کالیفرنیا درباره میزان توجه مردم آمریکا به جایگاه »مادر« 

ارزشی به نام»فول تایم مام«

چند سال پیش سر یکی از کلاس های استنفورد بودیم. گفتم » فول تایم مام « هستم؛ یعنی 
مادر خانه دار تمام وقت هستم، کلی تشویق کردند و از فداکاری های این امر گفتند. نگاه 
مادری را قطب اصلی خانواده می دانند برای همین به مقام زن در خانه بسیار اهمیت 

می دهند. خانه داری شغل محسوب می شود و ارزش اجتماعی بسیار بالا دارد.
گزيدهگزيده

گزارش
عملیات ترور پوتین خنثی شد

 چه کسی پشت حمله 
به کرملین است؟

جاوید   دولت روسیه روز گذشته از خنثی شدن 
حمله پهپادی اوکراین به اقامتگاه رئیس جمهور 
این کشور که با هدف ترور ولادیمیر پوتین انجام 
گرفت، خبر داد. دفتر ریاست جمهوری روسیه 
در توضیح این اتفاق اعلام کرد: تروریست های 
ــف شامگاه سه شنبه در تلاشی  رژیم کی ی
شکست خورده قصد داشتند با دو پهپاد انتحاری 
کامیکازه، محل اقامت ریاست جمهوری در کاخ 
کرملین را هدف قرار دهند. مسکو حمله ارتش 
اوکراین را »اقدامی تروریستی« اعلام کرده و افزود: 
پهپادها با استفاده از اقدامات جنگ الکترونیکی، 
سرنگون شدند و هیچ کسی در این حادثه آسیب 

ندیده و خسارتی ایجاد نشده است«.

اوکراین: کار ما نیست◾
پس از واکنش تند مقامات مسکو، یک مقام 
دولت اوکراین در اظهاراتی اعلام کرد این کشور 
نقشی در حمله پهپادی اخیر نداشته است. 
وی با بیان اینکه اقدام مذکور هیچ دستاوردی 
برای این کشور ندارد و وضعیت در میدان نبرد 
را نیز تغییر نمی دهد افزود: با حمله به کرملین 
این احتمال مطرح است که روسیه وادار به 
اتخاذ اقدامات شدیدتر شود.دولت زلنسکی 
تاکنون از سوی شرکای غربی اش به طور جدی 
از حمله به خاک روسیه منع شده با وجود این، 
کیف با هدف ضربه زدن به مسکو و تضعیف 
روحیه سربازان پوتین برنامه هایی از این دست 
را تاکنون اجرایی کرده است. حمله چندباره به 
کریمه، هدف قرار دادن برخی روستاهای مرزی 
روسیه، انفجار پل کریمه که این جزیره را به 
خاک روسیه متصل می کند و انهدام رزم ناو 
مسکووا در دریای سیاه از این دست اقدامات 
بود. با وجود این، چنین حماقتی اگر از سوی 
اوکراین صورت گرفته باشد قطعاً با واکنش 
جدی روسیه مواجه شده و پیامدهایی سختی 
برای دولت زلنسکی به همراه خواهد داشت. 
البته کی یف تاکنون دست داشتن در این حمله 
را رد کرده است. نباید از یاد برد چند ماه پیش 
و در اوج درگیری میان روسیه و اوکراین هم در 
سلسه انفجارهای مشکوکی در خط لوله نورد 
استریم که نفت روسیه را به آلمان و دیگر نقاط 
اروپا منتقل می کرد روی داد که بعدها مشخص 
شد کار آمریکا بوده است. حال هم باید منتظر 
ماند و دید چه دست های پشت پرده ای در حمله 
اخیر مشارکت داشته و آیا آمریکایی که از ادامه 
این بحران بیش از حمله سود برده و کارخانه های 
اسلحه سازی اش سود سرشاری می برند در پس 

این تحول هم هستند یا نه؟
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  انهدام شبکه داعشی در شرق عراق

منابع عراقی از انهدام شبکه تروریستی در 
استان دیالی در شرق این کشور خبر دادند. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری 

عراقی واع، سازمان اطلاعات و تحقیقات 

وزارت کشور عراق روز چهارشنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد: بر اساس اسناد اطلاعاتی که به 

کشف شبکه تروریستی برای انجام اقدامات 
جنایتکارانه انجامید، نیروهای این سازمان 

موفق شدند ضرباتی مهلک به عناصر 

تروریستی وارد کنند.
در این بیانیه آمده است: در پی این امر، یگان های 

اطلاعات عراق اقدام به انجام عملیاتی ویژه کردند 
که منجر به انهدام یک شبکه تروریستی خطرناک 

در استان دیالی شد. این بیانیه می افزاید: باند 

تروریستی دستگیر شده متشکل از سه نفر بود که 
تجهیزات و تدارکات مخفیگاه های داعش را تأمین 

می کردند. طبق این بیانیه، یکی از عناصر این 
گروه، در عملیات ربایش شهروندان عراقی در سال 

۲۰۲۰ نقش داشته است.

      صفحه 3
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﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١۴٠١،٠۶،١٩ ︑︭﹞﹫﹞︀ت 
ذ﹬﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡: ︑︣از﹡︀﹝﹥ و ︝︧ــ︀ب ︨ــ﹢د 
و ز﹬ــ︀ن ︫ــ︣﹋️ ﹝﹠︐﹧﹩ ︋ــ﹥ ︨ــ︀ل ١۴٠٠ ︋﹥ 
 ﹩︨︣︋︀︧︝ ﹤︧︨﹢﹞ .︡﹫ر︨ــ ︹﹝︖﹞ ︉﹬﹢︭︑
 ️﹋︣ ︀زرس ا︮﹙﹩︫  ﹥ ︻﹠﹢ان︋  ﹝﹀﹫︡ را﹨︊︣︋ 
︋︣ای ﹬﹊︧ــ︀ل ﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︟︀ب ﹎︣د﹬︡. روز﹡︀﹝﹥ 
﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪ــ︀ر ﹇︡س ︗﹧️ ﹡︪︣ آ﹎﹧﹩ ﹨︀ی 

.︡﹬︣د﹎ ﹟﹫﹫︺︑ ️﹋︫︣
️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︑﹧︣ان ﹝︣︗︹ ︔︊️  اداره ﹋﹏ ︔︊
(١۴٩٠٩۴٣) ﹉︚︣﹇ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀ ﹨ ️ ﹋︫︣

︀ص   ︠﹩﹞︀﹧  ︨️ ﹋︣ آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
﹤ ︊﹉ ﹇︡س ر︲﹢ی︋  ﹠︀ی︨  ﹋︀ر︠︀﹡︖︀ت︋ 

 ٣ ️ ﹞︀ره ︔︊  ︫﹤ ﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠١٠٠٠٠٠٧١١ و︋   ︫

۴۰
۲۰

۱۵
۸۳

︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣  دارد
از طريق سامانه تداركات  به شرح ذيل  اى  فراخوان مناقصه عمومى يك مرحله 
الكترونيك دولت برگزار نمايد. كليه مراحل مناقصه، از طريق درگاه سامانه تداركات 
الكترونيك دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلى ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و 

دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند . 
تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 1402/02/12 مى باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه 

عمومى  از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

ز﹝︀ن و ﹝﹧﹙️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥:  ا﹜︿ - ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ :دو︫﹠︊﹥   ﹝﹢رخ ١٤٠٢/٠٢/١٨ ︨︀︻️ ١٩
ب– ﹝﹧﹠︪﹫︎ ﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧︀د﹨︀:  ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٤٠٢/٠٢/٣٠ ︨︀︻️ ١٥

﹨︚ ﹤﹠﹬︤︀پ  دو  ﹡﹢︋️ آ﹎﹧︻ ︣︋ ﹩﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د.

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى
شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوى
www.abfakhorasan : سايت اينترنتى

﹠︀ور ﹨︀ی ﹋﹢﹜︣﹨︀ی آ︋﹩، ﹨﹠﹍︀م ا︨︐﹀︀ده ︲︣وری ا︨️ ﹋﹠︐︣ل ﹋︣دن︫ 

 ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎︣ا︠﹢ان آ﹁
 ﹐︀﹋ ︡﹬︣︠ دوم

 ️︋
﹢﹡

مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

۱
خرید و تحویل مواد گندزدا ( آب ژاول 

۱۸۰۰ تن ، پرکلرین ۸۰تن و گاز کلر ۲۷ تن 
و تست سیلندر ۴۵ کیلویی ۱۵۰ عدد )

۲۰۰۲۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۱۲ ۱۴۰٫۶۸۵٫۰۰۰٫۰۰۰
۷٫۰۳۴٫۲۵۰٫۰۰۰ ریالریال

اداره كل راه و شهرسازي خراسان رضوي در نظر دارد فراخوان مورد نياز ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت طبق شرايط، مدارك و  برنامه زماني مندرج در سامانه مذكور برگزار نمايد:

۴۰
۲۰

۱۵
۷۷

اداره ﹋﹏ راه و﹧︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی-آ﹎﹧﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩  

شماره فراخوان سامانه ستادمبلغ برآورد به ريالموضوع فراخوان

انتخاب کارگزار در راستای اعمال ماده ۴۵ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک در خصوص 
۳۲٫۶۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰۲۰۰۲۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۰۴اراض� و املاک شرکت بازآفرین� در منطقه ثامن شهر مشهد(همراه با ارزیابی کیف�)

لازم به ذكر است كليه مراحل برگزاري فراخوان استعلام، از دريافت و تحويل اسناد و ساير مراحل مرتبط با آن، تنها از طريق 
درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دريافت و تحويل اسناد 

از ساير محل ها امكان پذير نخواهد بود.                                     
اداره ار︑︊︀︵︀ت و ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩-  اداره ﹋﹏ راه و ﹧︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

-

تیراندازی در مدرسه ای در بلگراد با ۹ کشته◾
ــوز 1۴ ساله در  ــدازی کور یک دانش آمـ ــران ــی در پی ت
مدرسه ای در بلگراد پایتخت صربستان، 9 تن از جمله 
هشت دانش آموز کشته و هفت تن دیگر زخمی شدند. 
این نوجوان با اسلحه پدرش ابتدا به سمت معلم خود 
شلیک کرد و بعد دانش آموزان و نگهبانان را به رگبار 
بست.  تیراندازی جمعی در صربستان که قوانین 
سختگیرانه ای برای حمل سلاح دارد، نسبتاً نادر است. 

حمله به کاخ باکینگهام در آستانه تاج گذاری چارلز◾
در آستانه مراسم تاج گذاری پادشاه انگلیس، پلیس این 
کشور از بازداشت مردی خبر داد که حوالی کاخ باکینگهام 
پرسه می زده و اشیایی را به داخل محوطه پرتاب می کرده 
است. اسکاتلندیارد اعلام کرده این فرد ظاهراً در حال 
پرتاب »گلوله های شات گان« به داخل محوطه کاخ بوده و 
به جرم حمل سلاح تهاجمی بازداشت شده است. مراسم 

تاج گذاری چالز دوم شنبه هفته آینده انجام می شود.

حمله به رایزنی فرهنگی عربستان در سودان◾
وزارت امور خارجه عربستان سعودی اعلام کرد 
ساختمان رایزنی فرهنگی عربستان سعودی در سودان 
توسط یک گروه مسلح مورد حمله قرار گرفت. براساس 
گزارش پایگاه خبری »روسیا الیوم«، این وزارتخانه در 
بیانیه ای اعلام کرد این گروه دستگاه ها و دوربین ها را 
خراب کرده، برخی از دارایی های وابسته را سرقت  و 

سیستم ها و سرورهای وابسته را مختل کرده است.

ترکیه از کشف ذخایر نفتی جدید خبر داد◾
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه از کشف 
ذخایر نفتی جدید در منطقه شرقی این کشور خبر داد. 
وی با بیان اینکه نفت تازه کشف شده در نزدیکی استان 
»سیرناک« ساختاری باکیفیت دارد، تأکید کرد: »ترکیه 
دیگر برای انرژی به دیگران وابسته نخواهد بود، بلکه 
تبدیل به یک منبع انرژی خواهد شد. نفت کشف شده 

یک دهم مصرف روزانه ما را تأمین خواهد کرد«.



زیرساخت‌های 
اجرای قانون 
مالیات بر 
 سوداگری 
فراهم است

 دکتر  موحدی، رئیس 
مرکز برنامه‌ریزی 
سازمان امور مالیاتی 
از آمادگی این سازمان 
برای اجرای قانون 
مالیات بر عایدی 
سرمایه خبر داد و 
گفت: بخشی از این 
زیرساخت‌ها مربوط 
به قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان آماده است 
و در کنار آن لایحه 
تسهیل اجرای 
قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان و برخی 
زیرساخت‌های 
فناورانه و قانونی نیز 
باید فراهم شود.

یادداشت

زهرا طوسی  قیمت 
خودرو گران است و باید عادلانه 
و ارزان شود، کیفیت و کمیت 
ــا باید افزایش یابد  خودروهـ
واردات نخواهیم داشت. این سه 
وعده، نقطه ثقل مرکزی گفتمان 

خودرویی دوره وزارت صمت فاطمی‌امین بود. 

3 مسئله در گفتمان خودرویی وزیر صمت سابق!◾
در حالی که گفته می‌شود عملکرد وزیر سابق در 
افزایش تولید خودرو قابل قدردانی بوده است و 
توانسته تولید خودرو را از 900 هزار به یک میلیون و 
400 هزار دستگاه برساند، اما امیرحسین حسینی 
ــازار خودرو در  کارشناس اقتصادی و پژوهشگر ب
گفت‌وگو با قدس می‌گوید ما با چند مسئله در 
وزارت ایشان مواجه بودیم: نخستین  مسئله 
عرضه خودرو در بورس کالا بود که توسط رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی، رئیس سازمان بورس اوراق 
بهادار و وزیر اقتصاد پیگیری می‌شد و ذی‌نفعانی 
در جریان‌های اقتصادی لیبرالی کشور داشت و 
بزرگ‌ترین مخالف این سیاست آقای فاطمی‌امین و 
وزارت صمت بود. به هر حال با اجرای این سیاست و 
ضربه سنگینی که به قیمت خودرو وارد شد، جلو آن 
گرفته شد. مسئله‌ بعدی ماجرای واردات خودرو صفر 
و کارکرده بود که وزیر صمت باز هم  مخالف بودند.  
موضوع سوم هم بحث دلاری‌سازی سنگین و شوک 
ارزی بود که امسال تجربه کردیم و موجب شد قیمت 

مواد اولیه به‌ویژه در حوزه‌ خودرو به‌شدت بالا برود.

عقب‌نشینی وزیر صمت از سیاست‌های خودش! ◾
ــن کارشناس اقتصادی تأکید می کند: آقای  ای
فاطمی‌امین سه موضع مشخص در برابر این سه 
مشکل داشت. مخالفت با عرضه خودرو در بورس 
کالا، مخالفت با واردات خودرو صفر و کارکرده و 
حمایت از ریالی‌سازی مواد اولیه داخلی که رهبر 
معظم انقلاب هم در  دیدار با کارگزاران به آن اشاره 
ــد.وی ادامه می‌دهد: با جدی شدن بحث  کردن
استیضاح، ایشان از تمام سیاست‌های خودش 
عدول کرد و در صحن مجلس و جلسه استیضاح 
از سیاست بورس کالا برخلاف مواضع قبلی‌اش 
دفاع کرد. پیش از آن با یک عجله‌ تمام عیار لایحه 
آزادسازی واردات خودرو برای همه را داد در مرحله‌ 
سوم هم نتوانست کاری در برابر مافیای دلاری‌سازی 

و جهانی‌سازی قیمت انجام دهد.
 حسینی می‌افزاید: وقتی از سیاست‌ها، اهداف، 
ــا و آن چیزی که تحت عنوان  آرمان‌ها، ارزش‌هــ
سیاست‌های انقلابی ایشان بود، عقب کشید در 
یک بازی شکست خورده‌ای در مجلس استیضاح 
شد. نطق‌هایی که  در مخالفت و موافقت ایشان بود 
به‌شدت ضعیف بود، مثلاً نماینده‌ای گفت شما به 
چه حقی تولید خودرو را 40درصد افزایش دادید؟ 
یک اتفاق تاریخی عجیب در صحن علنی مجلس و 

مواردی از این دست. 

استیضاح تولید توسط نمایندگان واردات‌چی! ◾
ــادآوری اینکه 162 رأی موافق برای  ــ حسینی با ی
استیضاح و برکناری وزیر در مجلس ثبت شد، 
توضیح می‌دهد: 162 رأی فردای روز استیضاح به 
لایحه‌ واردات خودرو کارکرده در مجلس داده شد، 
یعنی نمایندگان واردات‌چی تولید را استیضاح 
کردند. چه کسانی از استیضاح آقای فاطمی‌امین 
خوشحال شدند؟ ابتدا نمایندگان طرفدار واردات، 
مثلاً یک نماینده توییتی می‌زند در فضای مجازی 
که هر کس بخواهد جای آقای فاطمی‌ بیاید باید 
ــودرو صفر و  موضع خودش در مورد واردات خـ
کارکرده را مشخص کند وگرنه ما به او رأی نمی‌دهیم. 
یعنی آقایان نماینده گویا نمایندگی شرکت‌های 

خودروسازی خارجی را در ایران تأسیس کردند و 
مسئولان اسقاط خودروهای فرسوده کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس هستند که این گونه برخورد 
ــراد، دلالان و واردکنندگان  می‌کنند. غیر از این اف
ــودرو و رسانه‌های وابسته به جریان‌های  ــ خـ
سرمایه‌داری در کشور نیز هورا کشیدند.حسینی 
تأکید می‌کند: مرزبندی‌ها مشخص بود و روشن بود 
همان جریان‌هایی که به دنبال حذف ارز ترجیحی 
بودند همان جریان به دنبال حذف آقای فاطمی‌امین 
بودند. همان جریان‌هایی که به دنبال عرضه خودرو 
در بورس کالا بودند همان‌ها دنبال حذف وزیر صمت 
بودند. همان جریان‌هایی که سرکوب دستمزدهای 
کارگران و کارمندان را دامن زدند، همان آدم‌ها مدافعان 
استیضاح بودند. همان آدم‌هایی که شوک‌های 
ارزی را ستایش می‌کنند و قیمت‌های جعلی ارز را 
می‌ستایند موافقان حذف وزیر صمت بودند. خیلی 

صحنه‌ واضحی بود.

استیضاح وزیر صمت یا  وزیر اقتصاد◾
حسینی می‌افزاید: نمایندگان به قیمت کارخانه‌ 
خودرو باید وزیر صمت را مورد نقد قرار بدهند، 
اما دغدغه‌ نمایندگان و تمام نطق استیضاح آن‌ها 
قیمت‌های بازار آزاد خودرو بود. قیمت بازار آزاد 
خودرو یک سیاستی مربوط به وزیر اقتصاد، 
جهانی‌سازی قیمت‌ها در بورس کالا و مباحثی از 
این دست است. اگر به قیمت بازار منتقدند  باید 
به خاطر شوک‌های ارزی وزیر اقتصاد را استیضاح 
کنند، اما اگر دغدغه‌ جهش تولید و گران بودن قیمت 
کارخانه را داشتند، باید وزیر صمت را استیضاح 
می‌کردند که نشان می‌دهد دغدغه‌شان هیچ‌کدام 
از این دو نبود و نمایندگان دغدغه واردات خودرو را 

داشتند و به نتیجه‌ خودشان رسیدند.

خودروهای وارداتی بدون تأثیر بر تنظیم بازار!◾
وی ادامه می‌دهد: در سال مهار تورم و رشد تولید، 
واردات خودرو صفر و کارکرده بی‌شک یک سیاست 
تورمی و ضد تولید است و در عین حال آزادسازی 
تولید یک سیاست مهار تورم و رشد تولید است.وی 
درباره تأثیر واردات خودروهای نو و کارکرده بر تنظیم 
بازار می‌گوید:  خودروهای نو کمتر از یک میلیارد 
تومان به دست مردم نمی‌رسند. دغدغه‌ مردم در 
حوزه‌ خودرو یک تقاضای انباشته چند میلیون 
نفری با قدرت خرید 200 تا 400 میلیون تومان است. 
هر خودرویی بالاتر از این قیمت هیچ کارکردی در 
حوزه‌ تنظیم بازار خودرو کشور نخواهد داشت، بلکه 
به گرانی‌ها دامن خواهد زد و فشار ارزی ایجاد خواهد 
کرد. این فشار ارز تورم دوباره هم بر حوزه‌ خودرو و هم 
بر معیشت مردم دارد. پس خودروهای نو زیر یک 
میلیارد تومان هیچ کارکردی در بازار ما ندارند و هیچ 
رقابتی برای خودروهای داخلی ما ایجاد نمی‌کنند 

چون اختلاف قیمت بسیار بالاست. دیگر اینکه 
دغدغه‌ مردم خودروهایی با این قیمت نیست، مردم 
به همین خودروهای 200 تا 400 میلیون تومانی ایرانی 
هم گله دارند. کسی که یک میلیارد و بیش از آن در 
کشور پول داشته باشد پیش از جهش قیمتی خودرو 
در چند ماه اخیر، بی‌شک یک خودرو با کیفیت 

بالای خارجی برای خود تهیه کرده است. 

تشدید قیمت‌ها با ورود خودروهای کارکرده◾
این کارشناس اقتصادی می‌گوید: خودروهای 
کارکرده نیز نکاتی دارند. در خودروهای کارکرده 
نخست کیفیت آن‌ها مهم است که دست چه 
کسی بوده، اجناس و قطعات و خدمات پس از 
فروش آن‌ها مشخص نیست و ریسک خرید 
بسیار بالایی دارد. دوم، اصاً به میزان تقاضای 
کشور ما خودرو در کشورهای همسایه برای واردات 
وجود ندارد.  تخمین‌ها نشان می‌دهد، درنهایت 
بین 20  تا 50 هزار خودرو برای خرید در بازارهای 
اطراف وجود دارد. نخست اینکه همه‌ این خودروها 
قابل خرید نیستند و بی‌شک این کشورها اجازه‌ 
این خریدها را نمی‌دهند، چون بازارهای آن‌ها به 
هم می‌ریزد و دوم، این تعداد خودرو هیچ دردی از 
تقاضای چند صد میلیونی خودرو در کشور را دوا 
نمی‌کند و فقط موجب تشدید قیمت‌ها خواهد 
شد.حسینی در پاسخ به اینکه آیا طرح بزرگ 
پیش‌فروش خودروهای داخلی می‌تواند موجب 
تنظیم بازار و کاهش قیمت خودروهای داخلی شود، 
می‌گوید: این سیاست از سیاست قرعه‌کشی و 
سیاست بورس کالا بی‌شک سیاست بهتری بود، 
اما این هم یک سیاست شکست خورده‌ای بیش 
نیست و دیدیم که نارضایتی‌ها را دامن زد و بیشتر 
کرد هرچند از دو سیاست قبلی بهتر بود، اما هیچ 

رضایتمندی در مخاطبان و مشتریان ایجاد نکرد.

سراب خودروهای ارزان‌قیمت خارجی◾
این تحلیلگر اقتصادی می‌گوید: عده‌ای بچه پولدار 
و سرمایه‌دار کشور می‌خواهند خودرو خارجی 
جدید سوار بشوند، در رسانه‌ها پول خرج می‌کنند، 
شهروندان را با آمارها و ارقام غلط فریب می‌دهند 
و سرابی به نام خودروهای ارزان‌قیمت با کیفیت 
خارجی در اذهان به وجود می‌آورند، شهروندان 
و مسئولان هم فشار می‌آورند و واردات خودرو 
آزاد می‌شود، برای واردات ارز مورد نیاز است. اگر 
تقاضای ارز بالا برود، قیمت دلار بالا می‌رود، در 
نتیجه تورم هم بالا می‌رود و سفره مردم کوچک 
می‌شود. بچه پولدارها اما با ماشین‌های خارجی‌شان 
دور دور می‌کنند، ماشین‌هایی که شهروندان عادی 
مطالبه کردند که از سفره‌ آن‌ها زده بشود، اما 
هیچ‌وقت نمی‌توانند بخرند. با بالا رفتن نرخ ارز،  
 خودروهای داخلی که می‌توانستند بخرند را هم 

نمی‌توانند بخرند. همین الان در مناطق آزاد کشور 
واردات خودرو آزاد است. من هفته‌ گذشته منطقه 
ــودم که معروف به وجود خودروهای  آزاد اروند ب
خارجی است، ولی تعداد خودروهای ایرانی معمولی 
مثل پراید به‌شدت بالا بود. از مردم ‌پرسیدم چرا 
شما پراید و پژو و سمند سوار می‌شوید، می‌گفتند 
هیچ‌وقت این سیاست آزاد بودن واردات خودرو 
منفعتی جز حسرت خوردن و افزایش شکاف 
طبقاتی برای ما نداشته  است. پولدارهای شهر 
خودروهای به روزتر خارجی می‌خرند و در هیچ بازه 
زمانی و در هیچ رنج قیمت دلاری، دستمان به یکی 
از این خودروها هم نرسیده و فقط این سیاست به 
ضرر مردم شهرهای مناطق آزاد کشور شده است.
وی می‌افزاید: این نکته را برای جمع‌‌بندی می‌گویم، 
آقایان نماینده‌ مجلس، آقای رئیس‌جمهور، آقای 
وزیر صمت جدید، سرپرست فعلی وزارت صمت،  
آقای وزیر اقتصاد آیا همان‌طور که در مجلس قانون 
تصویب شد و لایحه از طرف دولت رفت که واردات 
خودرو کارکرده در سال مهار تورم و رشد تولید برای 
همه آزاد باشد، آیا به همه‌ مردم اجازه تولید خودرو 
هم می‌دهید یا اینکه دوست دارید مردم ما فقط 
واردکننده و سفته‌باز خودروهای خارجی باشند.  
این سؤال را بپرسید آیا اگر یک ایرانی بخواهد از 
همین قطعات موجود در بازار، خودرو باکیفیت بالا 
تولید کند یا بخواهد در آن نوآوری ایجاد کند آیا به او 
اجازه می‌دهید؟ آیا حاضرید ضمن بررسی کیفیت 
این خودرو، اجازه دهید این خودرو پاک شود؟ 
آیا حاضرید اجازه دهید مکانیک‌های توانمند و 
متخصصان ما در مغازه‌ها و کارگاه‌های خودشان 
مونتاژ یا به هر نحو دیگری خودرو تولید و در خیابان‌ها 
ــردد کنند یا اینکه فقط دوست دارید مردم ما  ت
واردکننده و سفته‌باز خودروهای خارجی باشند؟ 
این مرز روشن انقلابی بودن یا نبودن است. این مرز 
واردات چی بودن یا نبودن است. این مرز مشخص 
عمل به شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید و 

قائل به آن بودن است. 

راهکار تحول تولید خودرو در کشور چیست؟◾
وی در پاسخ به اینکه در حوزه‌ تولید خودرو چه 
تحولاتی باید صورت بگیرد؟ می‌گوید: نخستین 
راهکار ریالی‌سازی تمام هزینه‌های مواد اولیه تولید 
در کشور به‌ویژه حوزه‌ خودرو است. هیچ معنایی 
نمی‌دهد جمهوری اسلامی ایران، فولاد تولیدی کشور 
خودش را که مال این مردم است، به قیمت جهانی 
به دست خودروساز خودش برساند. با ریالی‌سازی 
هزینه‌های تولید خودرو در کشور، قیمت‌های خودرو 
ــازی رخ می‌دهد.  به‌شدت پایین می‌آید و ارزان‌ســ
حسینی می‌افزاید: هیچ معنایی ندارد تولید خودرو 
در کشور ممنوع باشد. سه سازمان وزارت صمت، 
سازمان استاندارد و راهنمایی‌ورانندگی هیچ سازوکاری 
برای تولید خودرو در کشور ندارند و هیچ‌کس نمی‌تواند 
در کشور خودرو با کیفیت تولید و آن را پلاک کند و 
استانداردش را از سازمان استاندارد دریافت کند. 
ساختار تولید خودرو در کشور ما در فهم مسئولان 
یک ساختار تولید انبوه انحصاری است.وی در ادامه  
توضیح می‌دهد: نمی‌توان انحصار تولید در کشور 
را با ورود انحصارکنندگان بزرگ‌تر جهانی شکست 
و واردات فقط و فقط به انحصار بازار دامن می‌زند. 
بنابراین دومین راهکار؛ آزادسازی تولید خودرو در 
کشور است. مسئولان اقتصادی و نمایندگان مجلس 
هرج‌ومرج‌های ناشی از واردات خودرو کارکرده برای 
ــرات تورمی بر سفره و معیشت مردم  همه را که اث
دارد و منفعت آن فقط به جیب سرمایه‌داران می‌رود 
تصویب می‌کنند، اما شور و نشاط ناشی از جهش 
تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین در صنعت خود را 
توسط متخصصان، مهندسان، خبرگان و نخبگان 

اهل فن در حوزه‌ خودروسازی نمی‌پذیرند. 

آزادسازی تولید،ریالی‌سازی هزینه مواد اولیه و جلوگیری از واردات بی‌قاعده، سه راهکار تحول بازار خودرو است

سراب خودروهای ارزان‌قیمت خارجی

خبرخبر

8 نکته‌ عملیاتی برای رشد 
تولید ناب

استاد  خانی،  مسلم  دکتر 
دانشگاه در حوزه کارآفرینی 
مدیرکل سابق دفتر ترویج، 
آموزش و تحقیقات وزارت کار  درخصوص 
الگوهای تحقق شعار سال به‌ویژه در حوزه‌ رشد 
تولید، هشت نکته‌ عملیاتی که برگرفته از مطالعات 
ملی و بین‌المللی است را به اختصار عرض می‌کنم. 
ــه‌ اول،خوشه‌سازی و شبکه‌سازی  ــکت ن
کسب‌وکارهای کوچک و متوسط و بزرگ است 
به‌ویژه در حوزه‌ کسب‌وکارهای متوسط و کوچک، 
خوشه‌سازی، شبکه‌سازی و افزایش کیفیت 
کالاها و خدمات به بهبود برند، توسعه‌ پهنه‌ بازار 
و استانداردسازی کالاها و خدمات کمک می‌کند 
و موجب می‌شود سهم بنگاه‌های کسب‌وکار 

کوچک از توسعه‌ اقتصادی افزایش یابد.
نکته‌ دوم مؤثر بر رشد تولید بهره‌وری است. 
استقرار نظام‌های بهره‌وری در بنگاه‌های کسب‌وکار 
موجب خواهد شد یک بنگاه کار بهره‌ور داشته 
باشیم. اگر سرمایه در این بنگاه کسب‌وکار به 
شیوه‌ بهره‌ورانه مدیریت شود، منابع انسانی به 
شیوه بهره‌ورانه مدیریت شود، فناوری‌های تولید 
و نهاده‌های تولید و مواد اولیه به صورت بهره‌ورانه 
مدیریت شوند، تمامی فرایندهای ورودی پردازش و 
خروجی اگر در قالب نظام راهبری و مدیریت شوند 
حتماً به کاهش قیمت تمام‌شده‌ کالا و خدمات و 

به افزایش بهره‌وری و کیفیت منجر خواهد شد.
نکته‌ سوم که به رشد تولید کمک می‌کند بهسازی 
و بازسازی فناوری‌هاست که به‌ویژه در بنگاه‌های 
کسب‌وکار صنعتی این موضوع از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. ما باید تبرهای خودمان را تیز 
کنیم.  تیز کردن تبرها در بنگاه‌های کسب‌وکار 

صنعتی با بهنگام‌سازی فناوری‌ها اتفاق می‌افتد.
نکته‌ چهارم، بهبود و توسعه سرمایه انسانی است 
که بنگاه‌های کسب‌و‌کار بدون کارگران، کارمندان و 
بدون سرمایه‌های انسانی شانسی برای موفقیت 
نخواهند داشت. آموزش منابع انسانی، ایجاد 
نظام‌های انگیزشی برای منابع انسانی، استقرار 
نظام جبران خدمات منصفانه و عادلانه به گونه‌ای 
که کارکنان در آن بنگاه کسب‌وکار احساس رضایت 
کنند، سهامدار کردن کارگران در سهام بنگاه‌های 
تولید و مجموعه‌ دیگری از فعالیت‌ها به افزایش 
سهم و نقش سرمایه‌های انسانی در بنگاه‌های 

کسب‌وکار و رشد تولید منجر خواهد شد.
نکته پنجم، کاهش هزینه‌های بالاسری است. 
کارآفرینان آگاه باشید بسیاری از بنگاه‌ها 
هزینه‌های بالاسری نادیده و نامرئی فراوانی 
دارند که با کنترل‌های بهره‌ورانه و بررسی‌های 
دوباره می‌توانند این هزینه‌ها را به حداقل 
برسانند و حتی حذف کنند . حذف هزینه‌های 
بالاسری یک بخشی توسط خود کارآفرین و 
صاحب بنگاه کسب‌وکار قابل انجام است و یک 
بخشی از هزینه‌های بالاسری از بیرون و به دلیل 
قوانین و مقررات بر بنگاه‌ها تحمیل می‌شود. به 
هر روی، کاهش و حذف هزینه‌های بالاسری به 

رشد تولید منجر خواهد شد.
نکته‌ ششم، باز طراحی نظام‌های تولید. به یاد 
داشته باشیم روش‌های تولید و الگوهای تولید 
روز به روز، ساعت به ساعت و لحظه‌به‌لحظه در 
حال تغییر و دگرگونی هستند و باید تلاش کنیم 
برای اینکه نظام‌های ایزو در بنگاه کسب و کارمان 
مستقر کنیم فرایندها و روش‌های تولیدمان 
را بهسازی کنیم. از فناوری‌های روز، از دولت 
الکترونیک و از شیوه‌هایی از این دست برای 
کاهش زمان تولید و بهسازی نظام‌های تولید 

استفاده کنیم.
نکته‌ هفتم، بنیان‌سازی تولید بی‌شک به 
افزایش اعتبار بنگاه کسب‌وکار کمک می‌کند و 
موجب می‌شود کالاها و خدمات این بنگاه‌های 
کسب‌وکار مشتری‌های بین‌المللی داشته 
باشند. دانش‌بنیان کردن بنگاه‌های کسب‌وکار 
به این مفهوم است که اختراعات، ابداعات 
ــه توانستند در بنگاه‌های  ــوآوران و طرح‌های ن
کسب‌وکار سهم، نقش و جایگاه ویژه‌ای را به 

خودشان اختصاص دهند.
هشتمین نکته، صادرات‌گرا کردن محصولات 
و خدمات است.  به هر میزان به سمت تولید 
ــودن  ــادراتی و دارا ب ــا رویکرد صـ کالاهایی ب
استانداردهای جهانی حرکت کنیم به همان 
میزان بازارهای جهانی را در اختیار خواهیم 
گرفت. در شرایط کنونی که ارزش پول ملی ما 
ــادرات کالاها و  به‌شدت کاهش پیدا کرده صـ
خدمات می‌تواند ارزآوری و سودآوری بسیار به 

دنبال داشته باشد.

هیچ معنایی نمی‌دهد ایران، فولاد تولیدی کشور 
خودش را که مال این مردم است، به قیمت جهانی به دست 
خودروساز خودش برساند. با ریالی‌سازی هزینه‌های 

تولید خودرو قیمت‌های خودرو به‌شدت پایین می‌آید.
گزيدهگزيده
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اقتصاد

خودروسازی رقابتی
سواد اقتصادی

بانک مرکزی در راستای قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
ــی تسهیلات  کل کشور، دستور‌العمل اجرای
قرض‌الحسنه فرزند را برای اجرا به شبکه بانکی 
ابلاغ کرد.به گزارش بانک مرکزی، در بخشنامه 
ابلاغی این بانک مبلغ تسهیلات برای فرزند اول 
مبلغ ۳۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت سه 
سال )۳۶ ماه(، فرزند دوم مبلغ ۶۰ میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت چهار سال )۴۸ ماه(، فرزند سوم 
مبلغ ۹۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت پنج سال 
)۶۰ ماه(، فرزند چهارم مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان با 
دوره بازپرداخت ۶ سال )۷۲ ماه( و فرزند پنجم به 
بعد مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت 

هفت سال )۸۴ ماه( تعیین شده است.متقاضی 
دریافت تسهیلات فرزند باید تابعیت ایرانی 
داشته باشد. این تسهیلات به پدر اطفالی تعلق 
می‌گیرد که تاریخ تولد آنان از یکم فروردین ۱۴۰۰ 
به بعد باشد و در داخل ایران متولد شده‌ باشند.
مطابق دستورالعمل فوق، تسهیلات فرزند بدون 
الزام به سپرده‌گذاری و با ۶ ماه دوره تنفس برای 
شروع اقساط پرداخت می‌شود.متقاضیان واجد 
شرایط برای متولدین یکم فروردین ۱۴۰۰ به بعد 
و حداکثر تا دو سال پس از تولد فرزند، می‌توانند 
نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه مربوط 
اقدام کنند.ارائه اصل شناسنامه فرزند و پدر وی در 

زمان مراجعه به بانک الزامی است و به هر فرزند 
متولد شده فقط یک‌بار تسهیلات فرزند به پدر 
تعلق می‌گیرد. نکته قابل توجه در وام فرزند این 
است که این تسهیلات به افرادی تعلق می‌گیرد 
که نرخ باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند 
بالای 5/2نباشد. نرخ باروری شهرستان مربوط 
در سامانه و حسب اعلام مرکز آمار قابل مشاهده 
است.این تسهیلات حسب مصوبات شورای 
پول و اعتبار با کارمزد حداکثر 4درصد به صورت 
سالیانه است و در صورت فوت پدر طفل، اگر 
کودک تحت حضانت مادر باشد تسهیلات به 

مادر کودک تعلق خواهد گرفت.

خبرخبر

دستور العمل 
اجرایی تسهیلات 

قرض‌الحسنه 
فرزند 

در  حاشيه

ساخت مسکن 
کارگری در 
دستور کار ویژه 
دولت

در پی تأکید رئیس‌جمهور 
بر تأمین مسکن کارگران، 
وزیر کار اعلام کرد، طبق 
دستور رئیس‌جمهور 
تأمین مسکن کارگری به 
صورت ویژه در دستور کار 
قرار دارد.رئیس‌جمهور 
به‌تازگی تأمین مسکن 
را از ضرورت‌های جامعه 
کارگری برشمرد و گفت: 
واحدهای تولیدی با 
تشکیل تعاونی‌های 
مسکن مقدمات لازم را 
فراهم کنند. بخش‌های 
مربوط در دولت هم 
برای تأمین زمین و فراهم 
کردن تسهیلات لازم 
برای ساخت مسکن 
تلاش کنند.سیدصولت 
مرتضوی، وزیرکار هم 
گفت: اگر کارگر دغدغه 
معیشت نداشته باشد 
در حوزه کار معجزه 
می‌آفریند و حتماً 
خلاقیت به‌وجود می‌آورد. 
نباید کسی از رنج کارگر 
برای ثروت‌اندوزی دیگران 
بهره گیرد. 

پاداش صرفه‌جویی مصرف برق؛ از 50 هزار تا 3/3 میلیون تومان در ماه
بر اساس اظهارات وزیر نیرو، از ابتدای خرداد تا انتهای 
شهریور 1402 به مدت زمان چهار ماه، در شرایطی که 
مشترکان خانگی برق نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته در مصرف برق صرفه‌جویی کنند، به ازای هر 
کیلووات ساعت صرفه‌جویی تا 2هزار تومان معادل 20 
برابر هزینه فروش برق پاداش از دولت دریافت می‌کنند 

ــاداش صرفه‌جویی  و هیچ محدودیت پرداختی در پ
وجود ندارد و دولت هزاران میلیارد تومان برای پرداخت 

به مردم در دستور کار قرار داده است. 
ــاداش را نسبت به سال  ــ ــزود: مبلغ پ ــ محرابیان اف
ــزایش دادیم قیمت برق در  گذشته تا ۲۰ برابر اف
ــادی ۱۰۰ تومان و پاداش صرفه‌جویی تا   مناطق عـ

2 هزار تومان است. وزیر نیرو گفت: پاداش‌ صرفه‌جویی 
هم اکنون روی مبلغ قبض اعمال شده و هزینه برق را 
رایگان می‌کند، البته طرحی را در حال بررسی داریم 
 که پاداش صرفه‌جویی به صورتی نقدی به مردم 

پرداخت شود. 
با توجه به جزئیات محاسبه شده، بیشترین میزان 

پاداش صرفه‌جویی که یک مشترک حاضر در مناطق 
عادی مانند تهران می‌تواند بگیرد در یک ماه معادل 
825 هزار تومان و در چهار ماه معادل 3 میلیون 300 
هزار تومان است. اگر یک مشترک با مصرف فراتر از 
الگو بتواند مصرف خود را به  زیر الگو کاهش دهد بین 

50 هزار تا 300 هزار تومان پاداش خواهد گرفت. 

تجربه کشورهای مختلف در ایجاد صنعت 
خودروسازی نشان داده است دولت‌ها هم در 

ایجاد بازار و هم در ایجاد رقابت در بازار مداخله 
کرده‌اند. به عبارتی دیگر بدون دخالت دولت نه 

بازاری ایجاد می‌شود و نه رقابتی. دخالت در 

خودروسازی نباید فقط به دخالت در قیمت نهایی 
محدود شود و اساساً دخالت در قیمت نهایی 

همان‌طور که از بدیهیات دانش اقتصاد خرد است، 
با ایجاد سقف قیمتی موجب ایجاد رانت و بازار 

سیاه می‌شود. بنابراین بهتر است دولت به جای 

دخالت در قیمت نهایی که برونداد و نتیجه نهایی 
سازوکار بازار است، در شرایط امکان قیمت دخالت 
کند. یعنی در شرایط شکل‌گیری عرضه و تقاضای 

بازار دخالت کند. رقابت باید با دخالت در شرایط 
شکل‌گیری بازار متبلور شود در غیراین‌صورت 

رقابتی ایجاد نمی‌شود و اساساً چیزی که ایجاد 
می‌شود، رقابتی ناپایدار و موقت است و فقط 

با تخصیص رانت ناکارآمد توسط دولت امکان 
پایداری دارد و منافع فراوانی را برای افرادی 

خارج از بازار اصلی ایجاد می‌کند.
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طلب ۱۲هزار 
میلیاردی 

بیمارستان‌ها از 
تأمین اجتماعی

به گزارش ایسنا 
بهرام عین‌اللهی 

وزیر بهداشت گفت: 
وزارت بهداشت این 
تعهد را دارد که در 
ازای خدماتی که 

در بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی ارائه 
می‌شود، مطالبات 
را طی دو تا سه ماه 

پرداخت کند و بر این 
اساس معوقه‌ای در 
حوزه بیمه سلامت 
نداریم؛ اما خدمات 

ما برای بیمه تأمین 
اجتماعی معوق 

می‌شود؛ به طوری 
که ۱۲هزار میلیارد 

تومان از تأمین 
اجتماعی طلب 

داریم. 

دستچیندستچین

مصدق   محمود 
دهه  سه  دو  در 
ــشگاه‌ها،  اخیر دان
مؤسسات و مراکز 
ــی در  ــ ــال آموزش عــ
ایران رشد کمی 
بی‌رویه‌ای داشته‌اند، به‌طوری که بنا به 
گزارش مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی 
ــا سال تحصیلی96  ــی، ت ــوزش عال آمــ
ــشگاه در  دست‌کم 2هزارو569 دان
ــت. برخی  کشور به ثبت رسیده اسـ
ــرخورداری از  کارشناسان می‌گویند ب
این همه مرکز آموزشی که تقریباً با 
ــری  ــراب تعداد دانشگاه‌های چین ب
می‌کند نه تنها کمکی به رشد علمی و 
حل معضلات جامعه به‌ویژه اشتغال 
نکرده، بلکه خود موجب شکل‌دهی 
پدیده صندلی‌های خالی دانشگاهی، 
ــوزش عالی، افزایش  افت کیفیت آمـ
دانش‌آموختگان بیکار، بالا رفتن سطح 
توقع دانش‌آموختگان، اتلاف بودجه و 

سرمایه‌های کشور شده است. 
بنابراین سال 1394 شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با هدف ارتقای کیفی مراکز 
آموزش عالی، طرح آمایش آموزش 
عالی را تدوین و تصویب و یک سال بعد 
آن را برای اجرا به رؤسای دانشگاه‌ها و 

مؤسسات آموزش عالی ابلاغ کرد. 
ــرار بود  بر اساس بند سوم این طرح ق
ابتدا دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش 
عالی کم‌توان‌تر تجمیع شده و به صورت 
شبکه‌ای فعالیت کنند اما کمی بعد 
روند اجرای آن تغییر کرد و وزارت عتف 
به جای تجمیع مؤسسات، وارد تجمیع 
و ساماندهی رشته‌ای آن‌ها شده که 

البته از نتایج آن خبری نیست. 

طرح نمایندگان مجلس چیست؟◾
ــوع ساماندهی  ــوضـ ــن همه، مـ ــ ــا ای بـ
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی 
به اینجا ختم نمی‌شود؛ یعنی با اینکه 
طرح یاد شده توسط وزارت علوم در 
حال اجراست جمعی از نمایندگان 
هم دست به کار شده و اقدام به تدوین 
طرحی با عنوان »ساماندهی مأموریت 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی« 

کرده‌اند.
ــاده و  این طرح هرچند دارای هفت م
چند تبصره است اما در مجموع دو 
موضوع مهم را دربرمی‌گیرد؛ بر اساس 
ماده یک آن، ادامه تحصیل کارکنان 
رسمی و غیررسمی دستگاه‌های اجرایی 
موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات 

ــای روزانه و شبانه  کشوری در دوره‌هــ
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی 
دولتی و غیردولتی داخلی و خارجی 
ممنوع است و این قبیل کارکنان تنها 
مجاز به ادامه تحصیل در دوره‌های 
مجازی و غیرحضوری دانشگاه‌ها و 
مؤسسات آموزش عالی در ساعات 
غیراداری هستند مگر اینکه اقدام به 
دریافت مرخصی اداری سالیانه کنند. 
ضمن اینکه طبق تبصره یک ماده یاد 
شده، ادامه تحصیل اعضای رسمی 
هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات 
ــوزش عالی و فرهنگیان رسمی در  آمـ
شرایط غیراداری در قالب مأموریت 
تحصیلی سالیانه در دوره‌های روزانه، 
ــای  شبانه، حضوری، عاوه بر دوره‌هـ
غیرحضوری و مجازی بدون مانع است.
همچنین بر اساس ماده ۲ طرح 
ساماندهی مأموریت دانشگاه‌ها، 
فعالیت دانشگاه پیام‌نور در دوره‌های 
روزانه، شبانه، حضوری و نیمه‌حضوری 
تعطیل و این دانشگاه صرفاً مجاز به 
برگزاری دوره‌های مجازی و غیرحضوری 
به زبان فارسی و زبان‌های زنده دنیاست. 
ضمن اینکه فعالیت این دانشگاه صرفاً 
در مرکز کشور ادامه پیدا می‌کند و نیروی 
رسمی و غیررسمی دانشگاه پیام‌نور اگر 
تمایلی به انتقال به مرکز نداشته باشند 
به یکی از دانشگاه‌های فنی و حرفه‌ای 

و یا دانشگاه‌های فرهنگیان و یا دیگر 
دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم و یا 
وزارت آموزش و پرورش منتقل می‌شوند.
با وجود این، پرسش اساسی این است 
آیا محدود کردن دانشگاه پیام‌نور و 
همچنین کارکنان و کارمندان دولتی 
ــورت مجازی و  ــرای تحصیل به صــ ــ ب
غیرحضوری اقدامی درست است و 
مهم‌تر اینکه چنین طرحی قابلیت 

عملی شدن دارد؟ 

ــاز به کار کارشناسی ◾ ــی این طرح ن
بیشتری دارد 

اسماعیل موسوی، عضو هیئت علمی 
مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش 
عالی در پاسخ به قدس می‌گوید: هر 
طرح، آیین‌نامه یا قانون که تدوین و 
تصویب می‌شود باید به حل مسائل 
ــور جامعه کمک کند. در طرح  ــ و ام
ــت دانشگاه‌ها  ــوری ــأم ساماندهی م
نمی‌دانیم اگر دانشگاه پیام‌نور از حالت 
نیمه‌حضوری خارج و کاملاً مجازی شود 
کدام مسئله آموزش عالی حل و فصل 
خواهد شد. یکی دیگر از مشکلات این 
طرح این است اگر دانشگاه پیام‌نور 
مجازی شود همه اعضای هیئت‌های 
علمی‌ این دانشگاه را نمی‌توانند به 
تهران منتقل کنند و در صورتی که 
بخواهند آن‌ها را در دانشگاه‌های اطراف 

هم جذب کنند این پرسش مطرح 
می‌شود مگر این دانشگاه‌ها چه تعداد 

عضو هیئت علمی می‌خواهند؟ 
وی با اشاره به اینکه موضوعات طرح 
ــت دانشگاه‌ها  ــوری ــأم ساماندهی م
چندان به هم ربط ندارند، می‌گوید: 
مثلاً موضوع تحصیل کارکنان دولت 
و ساماندهی آموزش عالی و یا حتی 
ــیام‌نور هرچند شاید در  دانشگاه پ
تحصیل به صورت مجازی با هم 
ارتباط داشته باشند اما لزوماً چندان 
ــد. ضمن اینکه  ــدارن با هم ارتباطی ن
دانشگاه‌های ملی ما هم به صورت 
مجازی دانشجو پذیرش می‌کنند و در 
این صورت تکلیف این نوع دانشگاه‌ها 
ــا کارمندان دولت  چه می‌شود و آیـ
می‌توانند در دیگر دانشگاه‌های دولتی 
به صورت مجازی ادامه تحصیل دهند؟ 
این‌ها پرسش‌هایی است که باید به 

آن‌ها پاسخ داد.
وی می‌افزاید: البته پشت این طرح، 
دغدغه‌های دیگری نیز وجود دارد؛ برای 
مثال کارمندی که می‌خواهد همزمان 
ادامه تحصیل دهد حتی اگر در یک 
ترم 10 واحد درسی را هم انتخاب کند 
باز حدود 20ساعت از 40ساعتی که باید 
در هر هفته در خدمت دولت باشد از 
بین می‌رود. با وجود این، طرح یاد شده 
فعلاً جامع و کامل نیست به‌طوری که 

می‌توان گفت نه تنها نمی‌تواند خیلی 
از مشکلات این حوزه را رفع کند بلکه بر 

مشکلاتش هم می‌افزاید. 
بنابراین طرح ساماندهی مأموریت 
دانشگاه‌ها بدون رفع ایراداتش قابلیت 

عملی شدن ندارد. 

 این طرح با انگیزه‌های صنفی ◾
تهیه شده است

سید علی علم‌الهدی، مشاور سرپرست 
دانشگاه پیام‌نور هم طرح ساماندهی 
مأموریت دانشگاه‌ها به‌ویژه بندهای 
مرتبط با دانشگاه پیام‌نور را ناپخته 
توصیف می‌کند و به قدس می‌گوید: این 
طرح اصولاً نه تنها با ساختار آموزشی 
دانشگاه پیام‌نور بلکه با سیاست‌هایی 
ــوی شورای عالی  که هم‌اکنون از سـ
انقاب فرهنگی و وزارت علوم برای 
ساماندهی دانشگاه‌ها دنبال می‌شود، 

به هیچ وجه سازگاری ندارد. 
ــورای عالی انقلاب  وی ایده و طرح شـ
فرهنگی و وزارت عتف را برای تجمیع 
ــای علمی  ــه‌هــ ــ ــت دانشگاه‌ها و رشــ
عملیاتی‌تر می‌داند و می‌افزاید: اما انگار 
طرح ساماندهی مأموریت دانشگاه‌ها 
و مراکز آموزش عالی را با انگیزه‌های 
ــرای تصویب ارائه  صنفی تدوین و بـ
داده‌اند. یعنی به نظر می‌رسد دوستان 
در مجلس به‌گونه‌ای دانشگاه پیام‌نور 
را در تقابل با دانشگاه فرهنگیان و 
آموزش و پرورش دیده‌اند که معمولاً از 
چنین طرح‌هایی راهکارهای عملیاتی 

درنمی‌آید.
وی محدود کردن دانشگاه پیام‌نور 
و کارمندان دولتی را به آموزش 
غیرحضوری و مجازی، اقدامی اشتباه 
ارزیابی می‌کند و می‌گوید: در رشته‌هایی 
ــد و یا محتوای  ــ که دروس عملی دارن
عملی آن‌ها قوی است مانند رشته‌های 
ــداری،  روان‌شناسی، حقوق، حساب
تربیت بدنی و... امکان آموزش صرفاً 
به صورت مجازی و غیرحضوری وجود 
ندارد. به همین خاطر دانشگاه پیام‌نور 
شیوه آموزشی خود را تلفیقی از مجازی 
و حضوری قرار داده در حالی که طرح یاد 
شده به این معنی است که کارمندان 
دولتی تنها باید آموزش مجازی ببینند 
و این اصلاً با ماهیت خیلی از رشته‌های 
پرمخاطب ما سازگاری ندارد، چون مثلاً 
یک دانشجوی روان‌شناسی جدا از 
آموزش‌هایی که به صورت مجازی یا 
غیرحضوری می‌بیند باید به کلینیک هم 

برود و دوره عملی بگذراند. 

نتیجه این طرح مثبت خواهد بود◾
 اما دبیرکل سابق اتحادیه دانشگاه‌های 
ــگاه مثبتی به طرح  غیرانتفاعی، ن
ساماندهی مأموریت دانشگاه‌ها دارد و 
در این خصوص به قدس می‌گوید: اگر 
نمایندگان مردم چارچوب این طرح را به 
صورت علمی و منطقی بررسی و نقاط 
ضعفش را برطرف کنند و نقاط قوت 
آن را افزایش دهند قطعاً بسیار مؤثر 

خواهد بود. 
ــاره به اینکه این  علی آهون‌منش با اشـ
طرح قابلیت عملی شدن دارد، می‌گوید: 
کارمند دولت حقوق دریافت می‌کند تا 
وظیفه‌اش را انجام دهد، بنابراین اگر همان 
زمان می‌خواهد ادامه تحصیل هم دهد 
طبیعتاً باید مرخصی بگیرد که در طرح 
پیشنهادی نمایندگان هم این موضوع 
پیش‌بینی شده است. یعنی نگفته‌اند 
ادامه تحصیل برای این عده ممنوع است 
بلکه گفته‌اند اگر می‌خواهند درس بخوانند 
باید مرخصی بگیرند چون مثلاً دولت برای 
یک پسُت، دیپلم یا کارشناس می‌خواهد 
و برای این منظور هم شخصی را استخدام 
می‌کند اما او در طول فعالیتش، ادامه 
تحصیل می‌دهد و سطح تخصصش 
افزایش می‌یابد و دیگر به درد پست قبلی 
ــار دیگر برایش  نمی‌خورد و باید یک ک
تعریف شود که این موضوع گاهی ایجاد 
مشکل می‌کند. علاوه بر این، کارمندی که 
مثلاً با مدرک دیپلم جذب سازمان دولتی 
می‌شود و در حین خدمت، ادامه تحصیل 
می‌دهد حقوقش باید تقریباً براساس 
همان مدرک دیپلم محاسبه و پرداخت 
شود نه به اندازه آخرین مدرکی که دریافت 

کرده است. 
وی در خصوص غیرحضوری و مجازی 
شدن دانشگاه پیام‌نور هم می‌گوید: 
ــال است وزارت  ــا هشت ســ هفت تـ
علوم تاش می‌کند دانشگاه پیام‌نور 
را به مأموریت اولیه‌اش یعنی آموزش 
غیرحضوری دانشجویان برگرداند، 
اما تلاش‌های این وزارتخانه بی‌نتیجه 
مانده است، چون این موضوع منوط 
به جمع‌آوری واحدهای این دانشگاه 
در شهرستان‌هاست و به همین دلیل 
نمایندگان مجلس با آن مخالفت 
ــگران هستند مردم  ــرا ن ــ می‌کنند، زی
حوزه‌شان در دور بعدی انتخابات به 
آن‌ها رأی ندهند. بنابراین الان هم اگرچه 
امیدوارم نمایندگان مجلس تصمیمی 
قاطع و منطقی در خصوص طرح 
ساماندهی مأموریت دانشگاه‌ها بگیرند 
اما بعید می‌دانم به آن رأی مثبت بدهند.

 گفت‌وگو با کارشناسان درباره طرح مجلس 
برای ساماندهی مأموریت دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی

 دانشگاه پیام‌نور زیر تیغ مجلس
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      صفحه 5

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ ROA رنگ نوک 
مدادی-متالیک سال ۱۳۸۷  به شماره شهربان� ۳۵ و 
 NAAB۲۱AA۷۸H۰۱۷۹۳۸ ۹۴۲ ایران ۴۲ و شماره بدنه
و شماره موتور ۱۱۶۸۷۰۳۲۶۶۱ به مالکیت امیر شاه 
پسند بنهنگ� مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

م� گردد.
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آ

گواهـــ�  موقت  پایان تحصیلات کارشناســـ� 
پیوسته رشته شیم� کاربردی   از دانشگاه آزاد 
واحد قوچان   اینجانب پرستو فتاح� صدرفرزند 
محمدتق�  کدمل� ۰۶۸۲۴۳۳۵۶۱  مفقود گردیده 

و ازدرجه اعتبار ساقط م� باشد.
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ح
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۳

اینجانب حمید محمدزاده فاروج� مالک یک دستگاه 
خودروی سواری_ پژو تیپ ۴۰۵SLX_TU۵ به رنگ 
سفید_ روغن�، مدل ۱۳۹۶ با شماره پلاک ایران ۷۴

۹۶۱ج ۱۹ و با شماره موتور ۱۶۴B۰۱۷۱۰۷۶ و به 
به   NAAM۳۱FE۷HK۱۵۴۵۸۵ شاســـ�  شماره 
علت مفقودی مدرک برگ سبز خودروی سواری، 
پژو تقاضای رونوشت المثن� اسناد مذکور را نموده 
است، لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی 
مذکور دارد، ظرف مدت ۱۰روز به دفتر حقوق� 
سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان 
شهر ساختمان سمند مراجعه نماید، بدیه� است 
پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام 

خواهد شد.
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﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

 SE برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ
۱۳۱ رنگ سفید-روغن� سال ۱۳۹۳ به شماره 
شهربان� ۶۹ و ۵۲۹ ایران ۷۴ و شماره بدنه 
موتور  شماره  و   NAS۴۱۱۱۰۰E۳۶۵۲۵۵۳
محمدعليزاده  سميرا  مالکیت  به   ۵۰۶۵۴۲۸

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.
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گواهینامه موقت پایان تحصیلات اینجانب حامد 
فرمان فرزند حمیدرضا  با شماره شناسنامه ۱۱۶۱ 
و شماره مل� ۰۹۴۲۸۶۷۷۹۳ صادره از مشهد در 
مقطع کارشناس� پیوسته رشته مهندس� معماری 
صادره از دانشگاه آزاد اسلام� واحد مشهد 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار م� باشد.
از یابنده تقاضا م� شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلام� مشهد به نشان�:استان خراسان 
سازمان  مشهد،امامیه ۴۲  رضوی،شهرستان 
مرکزی دانشگاه آزاد اسلام� مشهد اداره امور 

فارغ التحصیلان ارسال نمایید.  

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

 ﹤﹚﹫︨﹢﹠﹬︡︋ ، ﹤﹫﹀︭︑ ︣﹬︡﹞ د﹜﹫﹏ ﹁﹢ت ﹤︋
از ﹋﹙﹫﹥ ︫ــ︣﹋︀ی ︫ــ︣﹋️ ﹋﹢﹝﹥ ا﹬ــ︣ان ︋︀ 
﹝︧ــ︜﹞ ️﹫﹛﹢﹮ــ︡ود (در ︝ــ︀ل ︑︭﹀﹫ــ﹥) 
﹠︀︨ــ﹥ ﹝﹙﹩  ــ﹞︀ره ︔︊ــ️ ۴۴٨۶٠ و︫   ︫﹤︋
 ︀︑ ︡﹬١٠١٠٠٩٠١٩٩٠ د︻ــ﹢ت ︋﹥ ︻﹞ــ﹏ ﹝﹩ آ
در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁ــ﹢ق ا﹜︺︀ده ﹋﹥ 
 ︛︊︮ ١۴٠٢/٠٢/٢۶ و ︨ــ︀︻️ ١٠ ︞﹬︀ر︑ ﹤︋
﹫︀︋︀ن  ﹥ آدرس ︑﹧︣ان،︠   ︋﹤﹫﹀︭︑ ﹏︜﹞ در
﹫︀︋︀ن روا﹡︍﹢ر ،   ︠، (︀﹆﹬︣﹁آ) ﹐︡﹡︀﹞ ن﹢︧﹚﹡

﹥ ﹨﹛ ر︨︀﹡﹫︡ . ︎﹑ک ٨٨ ︝︱﹢ر︋ 
د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥ : ا﹡︐︟︀ب ﹝﹬︡ــ︣ ︑︭﹀﹫﹥ 

︡﹬︡ ︗
﹧﹛ ا﹜︪︣﹋﹥ دار﹡︡﹎︀ن ٧٠٪︨ 

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩
 ️﹫﹛﹢﹮︧﹞ ︀ ︣﹋️ ﹋﹢﹝﹥ ا﹬︣ان︋   ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده︫ 

﹞︀ره ︔︊️   ︫﹤ ﹝︜︡ود (در ︝︀ل ︑︭﹀﹫﹥)︋ 
۴۴٨۶٠ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠١٠٠٩٠١٩٩٠

ف
/۴

۰۲
۰۱

۵۲
۸

پيرو اگهى منتشر شده در روزنامه قدس مورخ 1402/02/13 با موضوع مزايده عمومى به اطلاع ميرساند كه مبلغ 
تضمين شركت در مزايده به شرح ذيل اصلاح مى گردد. ساير توضيحات و مشخصات درج شده در آگهى فوق الذكر 

بدون تغيير و به قوت خود باقيست.

/ح
۴۰

۲۰
۱۶

۲۹

ا︮﹑︝﹫﹥ آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه ︻﹞﹢﹝﹩       
﹧︨︣︐︀ن ﹎︣﹝﹥  ا﹝﹢ر آب و ﹁︀︲﹑ب︫ 

روابط عمومى و آموزش همگانى- امور آب و فاضلاب شهرستان گرمه

مبلغ تضمین شرکت در مزایده(ریال)عنوان مزایدهرديف
۴۱۰متر لوله مست�مل پل� اتیلن سایز١

(۱۶BAR  - PE۲۰۰)
۵۹٫۰۰۰٫۰۰۰

 ۱۲۵CDI برگ سبز و کلیه مدارک موتورسیکلت تیپ
رنگ آبی سال ۱۳۸۹ به شماره شهربان� ۷۷۸-

N۲P***۱۲۵G۸۹۸۴۵و  بدنه  شماره  و   ۶۳۹۹۵
شماره موتور ۱۵۶FMI۳۲۳۶۷۴۷ به مالکیت سید                  
شهاب الدین هاشم� پور مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� گردد.
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برگ سبز موتورسیکلت لوتوس تیپ اسکوتر۱۱۰ 
رنگ مشک� سال ۱۳۸۹ به شماره شهربان� ۷۶۱-

 NEA***۱۱۰۱۸۹۲۵۱۵۸ ۷۵۳۲۳ و شماره بدنه
و شماره موتورNEA*۰۹۷۳۶۳۵* به مالکیت 
ابوالقاسم موحد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� گردد.
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برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ سایپا 
۱۴۱ آی رنگ بژ-متالیک سال ۱۳۸۵ به شماره 
شهربان� ۱۱ ه ۹۷۳ ایران ۳۶ و شماره بدنه 
S۱۴۸۲۲۸۵۱۵۷۵۶۳ و شماره موتور۱۵۲۹۴۴۱ به 
مالکیت امیر عباس نژاد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� گردد.
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︀ ارز﹬︀︋﹪ ﹋﹫﹀﹪ ︑︀﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن آ﹎﹧﹪ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︻﹞﹢﹝﹪ ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ اي︋ 

         شركت ايران خودرو خراسان در نظر دارد اقلام حفاظت فردي مورد نياز پرسنل خود به 
شرح جدول ذيل را از طريق مناقصه عمومي در قالب 8 مناقصه بصورت مجزاء، از تامين كنندگان واجد 

شرايط خريداري نمايد .
شماره موضوع مناقصهرديف

مناقصه
سپرده شركت در 

مناقصه (ريال)
32971,100,000,000خريد 900 عدد گوشى ايمني روي گوش1
329870,000,000خريد 23000 عدد ماسك تنفسي سوپاپ دار كربن اكتيو2
3299210,000,000خريد 3600 جفت دستكش لاستيكي ضد مواد نفتي مپا 3491
3300600,000,000خريد 5310 عدد بلوز آستين كوتاه آبي نفتي در سايزهاي مختلف4
3301100,000,000خريد 2700 عددپيش بند چرمي5
3302950,000,000خريد 5230 جفت كفش ايمني پنجه فلزي ساق كوتاه در سايزهاي مختلف6
3303600,000,000خريد 48000 جفت دستكش كشباف با كف پي وي سي خالدار7
3304400,000,000خريد 50000 جفت دستكش كشباف با كف نيتريلي نمره 89

لغايت   1402/02/14 تاريخ  از  مناقصه)  يا هر هشت  مناقصه(يك  اسناد  تحويل  و  تكميل   ، دريافت  توانند جهت  مي  متقاضيان 
1402/02/23 به شرح ذيل اقدام نمايند.

از  كاري  روزهاي  در  خراسان  خودرو  ايران  بازرگاني  واحد  از  حضوري  بصورت  مناقصه:  اسناد  دريافت  نحوه   -1
و  ( تلفن(051-33563050  هاي  شماره  با  تماس  يا  و    www.ikkco.ir اينترنتى  سايت  طريق  از  يا  و  الي15  ساعت8 

(9-33563501-051 داخلي (4021))  
2- محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه: شركت ايران خودرو خراسان ، كيلومتر 55 جاده مشهد-نيشابور دبيرخانه كميسيون 

معاملات در روزهاي كاري از ساعت8 الي15 
لازم به توضيح است تاريخ بازگشايي پاكات الف و ب در روز  چهار شنبه مورخ 1402/02/27 ساعت 14 مى باشد 

(شركت ايران خودروخراسان در رد يك يا كليه پيشنهادات واصله مختار است)
(هزينه درج يك نوبت آگهي روزنامه بر عهده برندگان  مناقصه است)

۴۰
۲۰

۱۶
۶۹

ار︑︊︀︵︀ت و ا﹝﹢ر︋ ﹫﹟ ا﹜﹞﹙﹏

 ۵۰ درصد مدارس مربی پرورشی و تربیتی ندارند◾
اصغر باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: اعتراف می‌کنیم هنوز 
ظرفیت‌ها کامل به کار گرفته نشده است. نیروهای 
پرورشی بسیار کم هستند و در ۵۰ درصد مدارس مربی 
پرورشی و تربیتی نداریم و علاقه بچه‌ها به طور کامل 

پاسخ داده نشده است.

هزینه آموزش هر دانشجو ۵۰۰ میلیون تومان◾
سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران 
به ایرنا گفت: تقریباً برای هر دانشجویی 
ــومان هزینه  ــه ۵۰۰ میلیون ت ــزدیک ب ن
می‌شود و این هزینه بیت‌المال حتماً باید برای حل 
مشکلات جامعه و همچنین اشتغال آن‌ها مورد 
استفاده قرار بگیرد؛ بر پایه این رویکرد در حال بازنگری 

رشته‌ها هستیم.

۱۷ هزار پرونده اختلافات خانوادگی ◾
حجت‌الاسام مرتضوی‌مقدم، رئیس 
دیوان عالی کشور به ایرنا گفت: سال۱۴۰۱ 
آمار ورودی پرونده‌های مرتبط با امور 
خانوادگی به این دیوان به بیش از ۱۷هزار فقره پرونده 
رسید، گرچه موضوع همه پرونده‌ها طلاق نبود، اما این 
حجم از پرونده با موضوع اختلافات خانوادگی شایسته 

جامعه ما نیست.

علل مسکوت ماندن تشکیل نظام معلمی◾
به گزارش ایسنا، محمود امانی‌طهرانی، 
ــرورش  ــوزش و پ ــورای عالی آمـ دبیرکل شـ
گفت: بخشی از دلایل توقف کار تشکیل 
نظام معلمی، سیاسی است، وزیرانی که موجب 
توقف شدند سازمان نظام پزشکی را مدنظر قرارداده و 
می‌گفتند این سازمان تحت تأثیر جناح‌های سیاسی 

است و هرازگاهی به‌شدت دچار تغییر می‌شود.

آهون منش
دبیرکل سابق اتحادیه 
 
دانشگاه‌های غیرانتفاعی

مأموریت اولیه دانشگاه پیام‌نور، آموزش 
غیرحضوری بوده اما از قانون تخطی شده و 

به‌تدریج نیمه حضوری شده است. این دانشگاه را 
به حالت نیمه‌حضوری و حتی در برخی رشته‌ها 
مثل کشاورزی حضوری درآوردند و برای اینکه 

متقاضیان آموزش عالی به دانشگاه آزاد نروند و 
جذب این دانشگاه شوند به اعضای هیئت‌های 

علمی آن وعده زمین مجانی داده بودند. این 
درحالی است که دانشگاه صنعتی اصفهان یا 

دانشگاه تهران با داشتن صدها هزار هکتار زمین 

و ده‌ها واحد دامداری و زراعت و انواع کارگاه‌ها 
و آزمایشگاه‌ها، هنوز نمی‌توانند مهندس خوب 
کشاورزی تربیت کنند آن وقت دانشگاه پیام‌نور 
در یک واحد اجاره‌ای می‌خواهد فوق لیسانس و 

دکترای کشاورزی تربیت کند!



فرهنگ
و هنر

   حسام محمودی 
بازیگر جوان 
سینما و تلویزیون 
درگذشت  
حسام محمودی، بازیگر 
جوان سینما و تلویزیون 
بر اثر ایست قلبی در سن 
۳۷ سالگی درگذشت.

محمودی که این روزها 
فیلم سینمایی »غریب« را 
روی پرده سینماها دارد، 
نخستین بار با سریال 
»گاهی به پشت سر نگاه 
کن« مازیار میری بازیگری 
را شروع کرد و با مجموعه 
»گرگ و میش« همایون 
اسعدیان به شهرت رسید.

»عطرآلود«، »رمانتیسم 
عماد و طوبا«، 
»آستیگمات«، »سد معبر«، 
»مرگ ماهی«، »امروز«، 
»حق سکوت«، »مردن 
به وقت شهریور«، »شب 
بیرون« و »خسته نباشید!« 
از دیگر فیلم‌های سینمایی 
این بازیگر هستند.

تازه‌های نشر 

پخش  کهندل  ــره  زهـ
سریال »گیل‌دخت« از پاییز 
ــده و  ــاز شـ ــال گذشته آغــ سـ
تا پایان بهار امسال ادامه 
دارد. این سریال تاریخی 
ــی  ــارگردان 60قسمتی به ک
مجید اسماعیلی، تهیه‌کنندگی محمدرضا 
ــان،  ــودگـ شفیعی و نویسندگی مجید آسـ
پیش‌تولید خود را از سال 98 آغاز کرد و سال 
گذشته روی آنتن شبکه یک رفت. قصه سریال 
درباره گلنار دختر تقی‌خان و معشوقه‌اش، 
اسماعیل است که حین مشکلات و هیاهوی 
دوران حکومت مظفرالدین‌ شاه قاجار، دل در 
گرو عشق یکدیگر دارند. این سریال روایتگر 
فراز و نشیب‌های این داستان عاشقانه و 
سنگ‌اندازی‌ها و توطئه‌های آصف میرزا، 
ــرادرزاده مظفرالدین شاه برای رسیدن به  ــ بـ
سلطنت است. »گیل‌دخت« پنجشنبه‌ها و 
جمعه‌ها ساعت 22 از شبکه یک سیما پخش 
می‌شود و جزو سریال‌های پرمخاطب تلویزیون 
است. درباره قصه سریال و جزئیات ساخت 
آن با »مجید آسودگان« طراح و نویسنده 
این مجموعه تلویزیونی گفت‌وگو کردیم که 

می‌خوانید.

دوره قاجار، دوره خوبی در تاریخ کشورمان ◾
نبوده اما در سریال‌هایی که بستر روایتشان در 
این مقطع تاریخی می‌گذرد، بازنمایی زیبایی از 
آن دوران می‌شود، این تصویر چقدر به واقعیت 

تاریخی نزدیک است؟
واقعیت این است که در آن مقطع تاریخی، 
اوضاع کشور خوب نبوده اما ساخت این درام‌ها 
کمک کرده تصویر خوشایندی از آن مقطع 
تاریخی در ذهن مردم ایجاد شود. قصه سریال 
»گیل‌دخت« در گیلان روایت می‌شود؛ این 
منطقه در آن زمان با مشکلات زیادی روبه‌رو 
بوده ولی مخاطبان در این سریال، »گلنار« 
خوش لباس و زیبا را می‌بینند نه آن گلناری 
که در واقعیت وجود داشته است. کسانی که 
در این حوزه قدم می‌گذارند به نوعی »شکلِ 
بصری« به تاریخ می‌دهند. کاری که فیلم‌های 
وسترن برای آمریکا کرد یعنی غرب وحشی را با 
درام‌هایش به سرزمینی تبدیل کرد که تصویر 
بصری زیبایی دارد و عملاً با این کار بخشی از 
ــاره معماری می‌شود، ولی نه لزوماً  تاریخ دوب

همان طور که رخ داده است. 

ــرخی معتقدند تصویر زیبایی که این ◾ ب
سریال‌ها از دوره قاجار نشان می‌دهند به نوعی 
تطهیر آن مقطع تاریخی و حاکمانش است، 

موافق‌اید؟
من موافق این موضوع نیستم به نظرم مخاطب 
ایرانی باید این درک را داشته باشد که هر 
درامی، یک جهان خودبسنده است. ما ادعا 
نکردیم جهانی که در »گیل‌دخت« خلق کردیم 
واقعی است. پیش از پخش هم این پیشنهاد 
را داشتیم که در شروع هر قسمت بنویسیم 
که از این بستر تاریخی برای روایت قصه بهره 
بردیم. به همین دلیل هر درامی، یک جهان 
خودبسنده است و قرار نیست حتماً مابه‌ازای 

بیرونی داشته باشد، هر چند که ریشه‌های 
ــرار می‌گیرد.  قصه در آن واقعیت تاریخی ق
به نظرم این مسئله در سینمای جهان حل 
شده که جهان درام، جهان خلق شده توسط 
مؤلف است و اگر قصه ما در دوره قاجار روایت 
می‌شود قرار نیست بگوییم که مثلاً فلان شاه 
ــد! درام و قصه، لایه  قاجار خوب است یا ب
مفهومی را می‌سازد و جهان فیلم و سریال، 
جهان خلق شده توسط سازندگان آن است. به 
یاد دارم زمانی که آقای افخمی فیلم »شوکران« 
را ساخت، به علت یک کاراکتر منفی که پرستار 
بود پرستاران اعتراض کردند و ایشان همان 
موقع توضیح داد که این شخصیت، پرستارِ 
فیلم من است و ربطی به پرستاران واقعی 
ندارد. درباره بسیاری از فیلمسازان این اتفاق 
افتاده است. حتی وقتی فیلم و سریالی درباره 
یک شخصیت واقعی هم ساخته می‌شود 
باز آن اثر محصول ذهن سازنده‌اش است. 
ــود که با فیلم و سریالی،  ــن ب نباید نگران ای
ــرادی یا مقاطع تاریخی تطهیر بشوند یا  افـ
نشوند. خوشبختانه مخاطبان از تماشای 

»گیل‌دخت« چنین دریافتی ندارند. 

سهم تخیل در آثار تاریخی، سهم جدی و ◾
مهمی است یعنی گلنار و تقی‌خان مابه‌ازای 

بیرونی در آن دوره تاریخی ندارند؟
همین طور است. این شخصیت‌ها خلق 
شده‌اند. وقتی به درام‌های تاریخی می‌رسیم 
دو نوع درام داریم؛ یکی درام زندگی‌نامه‌ای که 
مابه‌ازای شخصیتی تاریخی است و نوع دیگر 
درامی که فقط در بستر آن مقطع تاریخی 
است که بیشتر تولیدات تلویزیون و شبکه 
ــاره دوره قاجار از این نوع  نمایش خانگی درب

است. 

سریال »گیل‌دخت« طولانی است و پخش ◾
هفتگی دارد، در سریال‌های طولانی ایرانی، درام 

در نیمه نخست برای اینکه مخاطب ثابتی 
پیدا کند با ریتم خوبی پیش می‌رود 

ولی همین که به میانه راه می‌رسد 
گویی سازندگان در قصه‌گویی، 
ــار کند  ــ ــد و ریتم ک ــ ــی‌آورن کم مــ
می‌شود، اتفاقی که کمابیش در 
»گیل‌دخت« هم رخ داده است. 
ــادن سریال سبب  ــت از ریتم اف

ریزش مخاطب نمی‌شود؟
ــاً این از  ــمـ ــتـ حـ

ریتم افتادن 
موجب 
ریزش 
مخاطب 

می‌شود. آنچه در یک متن دراماتیک اهمیت 
دارد، وحدت رویه و یکپارچه بودن آن است. 
اینکه اوج و فرود درام، اصول مشخصی 
ــی متأسفانه  داشته و ساختارمند باشد ول
در »گیل‌دخت« یک آسیب بزرگ داشتیم. 
در نسخه‌ای که دارد پخش می‌شود، در 
جاهایی ساختار درونی قسمت‌ها و ساختار 
قسمت‌بندی سریال و البته منطق داستان 
و نقش مایه بعضی از کاراکترها با آنچه روی 
کاغذ بود، کاملاً متفاوت است و در اجرا بدون 
هماهنگی با بنده به عنوان خالق این جهان رخ 
داده است. ذیل این نکته، ضرباهنگ درونی 
قسمت‌ها، سکانس‌ها و کلیت کار آسیب 
دیده و وحدت و یکپارچگی در قصه در بعضی 
ــار شکاف شده و ریتم قصه  قسمت‌ها دچـ
یکجاهایی می‌افتد. به واسطه این تغییرات 
بعضی از کاراکترها و خطوط داستانی نیز 
ضربه خورده‌اند. مثلاً کاراکتر »میرزارضا« 
تقریباً کمتر از 10درصدش آن چیزی است که 
در فیلم‌نامه بود و متأسفانه این موارد بسیار 
بیشتر از این چند نمونه است که عرض کردم. 
ریتم داستان هم شامل این موارد است. شاید 
در ابتدای سریال مخاطب می‌تواند با ریتم 
کندتری همراه قصه شود ولی درام هر چه جلوتر 
می‌رود باید ریتم تندتری پیدا کند و وقایع 
داستانی بیشتر و پررنگ‌تر شود متأسفانه در 
»گیل‌دخت« به واسطه این تغییرات این اتفاق 

نیفتاده است. 

ــرسیدن به زبان مفاهمه بین ◾ دلیلش ن
نویسنده و کارگردان است؟

ببینید بنای سریال‌سازی ما زمانی که وارد 
ایران شد، بنای اشتباهی بود و با آنچه در دنیا 
اتفاق می‌افتد متفاوت است. در سریال‌سازی 
برخلاف فیلم‌سازی، یک هویت و نقش مایه به 
نام »خالق« یا »Creator« وجود دارد که در 
ایران از عنوان »طراح« سریال برای آن استفاده 
می‌شود. اگر به سریال‌های خوب 
جهان نگاه کنید، طراح یا خالق، 
جهانی را خلق می‌کند که بخشی 
از آن روی کاغذ است، بخشی 
در اجرا و بخشی در پس‌تولید 
است. اوست که مسیر را هدایت 
ــران به جز برخی  می‌کند اما در ای
از آثار که نویسنده و کارگردان یک 
نفر هستند، در بقیه موارد به خاطر 
شکاف و اختلاف سلیقه 
و درک و دیدگاه که 
بین نویسنده و 
کارگردان وجود 
دارد این نوع 
مشکات 
ــود  ــه وجـ بـ
می‌آید. 
اینکه 

جهانی خلق می‌شود و متنی نوشته می‌شود 
و بعد کارگردانی برای اجرای آن متن انتخاب 
می‌شود، از اساس اشتباه است. طبیعی است 
هر کس دیدگاه خودش را دارد و این اختلاف 
دیدگاه به متن و قصه ضربه می‌زند و اگر کار 
کریتوری یا طراح را به رسمیت نشناسیم این 

چرخه معیوب ادامه پیدا می‌کند.
 در این پروژه از ابتدا آقای شفیعی )تهیه‌کننده( 
اصرار داشتند این نقش مایه و هویت طراح و 
خالق در کار وجود داشته باشد. یعنی طراح 
و نویسنده در پیش‌تولید، تولید و پس‌تولید 
ــاشد. بنده در پیش‌تولید  حضور داشته ب
ــتدای تولید »گیل‌دخت«  و قسمت‌های اب
حضور داشتم و همه سعی این بود که مثلث 
تهیه‌کننده، نویسنده و کارگردان با همفکری کار 
را پیش ببرند اما از جایی حس کردم کارگردان با 
تغییرات زیادی که در متن و اجرا انجام می‌دهد 
وفادار به جهان خلق شده نیست به همین 
علت از گروه جدا شدم اما پس از پایان تولید 
به درخواست تهیه‌کننده و البته شبکه دوباره 
به پروژه اضافه شدم. در مرحله پس‌تولید به 
دلایلی در خدمت کارگردان نبودیم و عملاً 
با همکاری تدوینگر، تهیه‌کننده و بنده این 
نسخه برای پخش آماده شد. در این مرحله 
سعی کردیم مشکلاتی که در روایت ایجاد 
شده و شبکه اصرار بر رفع آن داشت را تا حد 
ممکن حل یا دست‌کم کمرنگ کنیم که البته 
در جاهایی موفق شدیم و در جاهایی به علت 
نحوه اجرا و راش‌هایی که در اختیارمان بود 
عملاً این کار غیرممکن بود و نتوانستیم به آن 
پیوستگی و منطق موجود در فیلم‌نامه برسیم.

همواره درباره ضعف تولیدات فیلم و سریال ◾
به ضعف در فیلم‌نامه می‌رسند و مشکل کمبود 
آثار خوب تصویری را نبود متن خوب می‌دانند، آیا 

مشکل ضعف فیلم‌نامه‌نویسی است؟
نه، ضعف تولید ما به شدت بیشتر است و با 
قطعیت می‌گویم فیلم‌نامه‌های خوبی داریم. من 
روی کاغذ، متن‌های بهتر و درست‌تری دیدم که 
در اجرا، شکاف‌هایی دارند. ممکن است مشکل 
فیلم‌نامه داشته باشیم اما مشکل اصلی ما 
مشکل فیلم‌نامه نیست. همین »گیل‌دخت« 
به راحتی قابل تطبیق است و می‌شود فیلم‌نامه 
مورد تصویب شبکه را با سریال ساخته شده 

انطباق داد و به پاسخ این پرسش رسید.

ــه کارگردانی بیشتر است یا ◾ میل شما ب
فیلم‌نامه‌نویسی؟

من تجربه کارگردانی داشتم اما اگر روند 
درستی وجود داشته باشد فیلم‌نامه‌نویسی 
ــی وقتی می‌بینم  ــ ــــت دارد ول ــوی ــ ــم اول ــرایـ بـ
فیلم‌نامه‌ها در تولید درست اجرا نمی‌شوند 
تمایل به ساخت فیلم‌نامه‌ها توسط خودم 
ــقش »کریتوری« در  ــود. ن بیشتر می‌شــ
ــال‌سازی بسیار مهم است و  صنعت سری
کوچ نویسندگان به کارگردانی به دلیل 
خأ وجود کریتور است. در 10سال اخیر، 
فیلم‌نامه‌نویسانی داشتیم که به سمت 
کارگردانی کوچ کرده‌اند. اگر روند سریال‌سازی 

درست باشد ترجیح من کریتوری است.

مجید آسودگان، طراح و نویسنده »گیل‌دخت« از آسیب‌های این سریال می‌گوید

شکاف میان فیلم‌نامه و کارگردانی

خبرخبر
روزروز

انتشار رمان »حامد عسکری« تا پایان سال ◾
حامد عسکری، شاعر و مجری تلویزیون با بیان اینکه تا آخر 
امسال یک رمان منتشر می‌کند، درباره بهره‌گیری از ادبیات 
در برنامه‌هایی که اجرا می‌کند، گفت: ادبیات فارسی بخش 
زیادی از القای مفاهیم عاشقانه، عرفانی، تعبدی، آموزشی، 
اخلاقی و روایی را پذیرفته و به ما رسانده است. اما مرز 
باریکی است برای اینکه بخشی یا کاشی‌هایی از ادبیات را 

انتخاب کنید که جامعه میانه آن را بفهمد.

پیش‌بینی وزیر ارشاد از بازدید ۷ میلیون نفری◾
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت گفت: ما در روزهای آینده 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را پیش روی خود داریم 
که بزرگ‌ترین جشنواره فرهنگی در کشور ما و منطقه است 
و پیش‌بینی می‌کنیم ۵ تا ۷ میلیون نفر از نمایشگاه کتاب 
بازدید کنند. همچنین ما در حال رایزنی با بخش‌های مختلف 

هستیم تا چتر یارانه‌ای خرید کتاب افزایش پیدا کند.

 رضا پروانه به »کازینو تهران« می‌رود◾
علیرضا کمالی که در سریال »پوست شیر« با بازی در نقش 
رضا پروانه خوش درخشید با سریال »کازینو تهران« به 
کارگردانی حسین دوماری تجربه جدیدی را در شبکه نمایش 
خانگی به نمایش خواهد گذاشت. »کازینو تهران« نخستین 
تجربه کارگردانی دوماری در شبکه نمایش خانگی است که 
با موضوعی خاص و نو در ژانر اجتماعی- معمایی تولید 

می‌شود و سریال پربازیگری خواهد بود. 

رضا بابک به دنیای تئاتر بازگشت◾
ــه نمایش‌نامه‌ای  ــ ــان« ک ــحــ ــ ــات ــ »راز شکست ف
مونولوگ‌محور است و روایتی کابوس‌وار از شکست 
سرداران و نظامیان فاتح در جنگ را به تصویر می‌کشد 
به کارگردانی رضا بابک و نقش‌خوانی رضا بابک، شهره 
سلطانی و ناصر آویژه شنبه ۱۶ اردیبهشت ساعت 
۱۹ در سالن ناظرزاده‌ کرمانی تماشاخانه‌ ایرانشهر 

نمایش‌نامه‌خوانی می‌شود.

  2 فیلم جدید هندی به شبکه خانگی رسید
 در راستای عرضه محصولات جدید سینمای روز 

دنیا، دو فیلم هندی »گلمهر« و »رهبر شورش« با 
دوبله در شبکه نمایش خانگی عرضه شد. »گلمهر« 

به کارگردانی راحول وی. چیتلا فیلمی در ژانر درام و 

محصول سال ۲۰۲۳ است و داستان خانواده بزرگی را 
به تصویر می‌کشد که پس از ۳۴ سال کنار هم زندگی 

کردن، تصمیم به نقل مکان می‌گیرند اما این تغییر 
 بزرگ رازهایی را آشکار می‌کند که موجب می‌شود.... . 
فیلم هندی دیگر، »رهبر شورش« به کارگردانی ماگیژ 

تیرومنی نام دارد که در ژانرهای اکشن و ماجرایی 
ساخته شده است و به داستان یک تحلیلگر مالی 
می‌پردازد که به ‌زودی در شرکت به مقام بالایی 
می‌رسد اما متوجه می‌شود...این آثار در پلتفرم 

فیلم‌نت قابل تماشاست.  

چاپ سوم رمانی که پنج سال 
توقیف بود

چاپ سوم رمان تورج زاهدی با عنوان »تصرف« از 
سوی نشر نیستان وارد بازار کتاب شد.

»تصرف« را از جهات مختلفی می‌توان یکی از 
جذاب‌ترین آثار داستانی منتشر شده در سال‌های 
اخیر به شمار آورد. اثری که جذابیت نهفته در آن، 
از همان صفحات ابتدایی و حتی قبلترش از روی 
جلد آغاز می‌شود. تصرف با جلدی به استقبال 
مخاطبانش رفته است که در ورای زیبایی نهفته 
در کشش نستعلیق آن یادآور تصویری از محتوا و 
محور اصلی داستان این رمان است. داستانی که 
در آن برای نخستین بار در قامت ادبیات داستانی 
ایران، ماجرای تسخیر روح و جان آدمی به واسطه 
شیطان و چگونگی رهایی از آن به قاب کلمه 

نشسته است.
تورج زاهدی چه در مقام موزیسین و چه در مقام 
نویسنده همواره این نکته را به مخاطبانش به 
اثبات رسانده که اهل مکاشفه و کشف رازناکی‌های 
نهفته در گوشه و کنار زندگی آدمی است. او در 
مقام نوشتن نه علاقه‌ای به ادبیات آپارتمانی دارد 
و نه ادبیات توصیفی و یا حتی ادبیات غنایی و 

مدیحه‌سرا. ادبیات او 
ادبیات کشف و شهود 
است. ادبیاتی که از 
دل باورها و ایمان قوی 
مذهبی خارج می‌شود 
و غایت آن بازنمایی 
چارچوب‌های زندگی 
انسان مسلمان است. 
چاپ اول این کتاب پس 
از پنج سال توقیف روانه 

بازار کتاب شد. 

 داستانی که یک معلم 
برای نوجوانان نوشت

چاپ سوم کتاب »تریل باز« به قلم عزیز سهرابی 
توسط انتشارات مهرک )بخش کودک و نوجوان 
انتشارات سوره مهر( به تازگی با شمارگان هزار و 

250 نسخه منتشر و روانه بازار شده است.
این رمان که برای گروه نوجوان نوشته شده درباره دو 
دوست به نام‌های »رضا« و »ذبیح« است. ذبیح 
علاقه زیادی به موتور و تریل دارد اما برای بدست 
آوردن آن وارد مسیر اشتباهی می‌شود. رضا به 
عنوان دوستش او را تنها نمی‌گذارد و نقش مهمی 
در داستان ایفا می‌کند. دوستی و ماجراهایی که 
بین این دو می‌گذرد موجب هیجان‌انگیز شدن 

داستان کتاب می‌شود.
نویسنده که خود معلم است، تلاش کرده نشان 
دهد هر کسی در حد توانش باید برای رسیدن به 
اهدافش تلاش کند. او همچنین سعی کرده است 
موتور را نمادی از خواسته‌ها و دغدغه‌های بچه‌ها 
قرار دهد و تریل نیز موتوری است که نماد پرش و 
شتاب است و همین موجب می‌شود جوان بیشتر 

بخواهد که به خواسته‌اش برسد.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم: خودم را کشیدم 

پشت سرسره. چند 
ــت.  ــ ــذشـ ــ ــه گـ ــ ــقـ ــ ــیـ ــ دقـ
سروصدایی آمد. از جا 
پریدم و آهسته سرک 
کشیدم. ابولی بین دو 
ــور تقا می‌کرد.  ــأمـ مـ
همین‌ طوری آمد روی 
ــر خط  ــه آخـ زبانم: »بـ
رسیده‌ای نارفیق.. 

حقت بود«. 

 »میو میو... گرمه هوا«
برای گروه سنی نوباوه 

ــوا« نوشته آمنه صادقی‌  »میو میو… گرمه هـ
شهمیرزادی و تصویرگری منا علایی از مجموعه 
کتاب‌های مرغک کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان است که توسط انتشارات کانون منتشر 
شد.»میو میو… گرمه هوا« داستان یک بچه 

گربه است که مادرش 
ــرای  را گم می‌کند و ب
گروه سنی نوباوه 
)بالای ۴ سال( مناسب 

است.
این ‌کتاب با ۲۴ صفحه، 
شمارگان ۲ هزار و ۵۰۰ 
نسخه و قیمت ۲۲ هزار 
تومان منتشر شده 

است. 
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 پیشنهاد امروز 

در  حاشيه

دومین فیلم 
سینمای 
ایران درباره 
پیامبر)ص( 
ساخته 
می‌شود؟

هفته گذشته سازمان 
سینمایی برای 
فیلم‌نامه‌ای با عنوان 
»آخرین فرمان« مربوط 
به تاریخ صدر اسلام 
پروانه ساخت صادر کرد 
اما کارگردانش می‌گوید 
فعلاً برای این پروژه 
سرمایه‌ای ندارد!
حجت‌اله سیفی، 
کارگردان باسابقه سینما 
که به تازگی برای فیلم 
»آخرین فرمان« پروانه 
ساخت دریافت کرده 
است، درباره این پروژه 
توضیح داد: این فیلم‌نامه 
درباره تاریخ اسلام و 
مقطعی از زندگی پیامبر 
اسلام)ص( است. اشاره 
عنوان فیلم هم به فرمان 
پادشاه وقت ایران یعنی 
خسرو پرویز است.
وی درباره اینکه چه 
زمانی این کار کلید 
خواهد خورد، گفت: 
هنوز زمان آن معلوم 
نیست. این قبیل فیلم‌ها 
بسیار پرهزینه است. 
تولید این فیلم نیاز به 
پشتیبانی دارد و دولت 
باید از چنین پروژه‌ای 
حمایت کند.



حیدریان 
سرمربی 

تیم فوتسال 
دانشجویان شد

در حکمی از سوی 
رئیس فدراسیون ملی 

ورزش‌های دانشگاهی 
محمدرضا حیدریان 

به عنوان سرمربی تیم 
فوتسال دانشجویان 

انتخاب شد. تیم 
فوتسال دانشجویان 

دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی کشور 

برای شرکت در 
مسابقات بین المللی 

که ۲۸ مردادماه تا 
۱۰ شهریورماه در 

کشور روسیه برگزار 
خواهد شد، زیر نظر 
محمدرضا حیدریان 
خود را آماده خواهد 

کرد.

در  حاشيه

دوپینگ 
قهرمان 

پارالمپیک ایران 

دوپینگ محمدرضا 
خیرالله زاده جودوکار 
کم بینای وزن مثبت 

۱۰۰ کیلوگرم که در 
مسابقات جهانی ۲۰۲۲ 

باکو موفق به کسب 
مدال نقره شده بود، از 

سوی فدراسیون جهانی 
مثبت اعلام شد و طبق 
رأی اولیه به مدت چهار 
سال از شرکت در همه 

مسابقات داخلی و 
برون مرزی محروم شد. 

خیرالله زاده پیش از 
این در رنکینگ یک 

نابینایان و کم بینایان 
جهان قرار داشت و در 
پارالمپیک توکیو نیز به 

طلا دست یافته بود.

خبرخبر
روزروز

  سانچس مارتینس 
رئال مادرید و اوساسونا فینال 

کوپا دل ری را برگزار خواهند کرد 
و کمیته داوران فدراسیون فوتبال 

اسپانیا، سانچس مارتینس را به 
عنوان داور این بازی انتخاب کرد.

  آلونسو 
رئال مادرید، از نزدیک پیشرفت 

حرفه‌ای ستاره سابق خود را زیر 
نظر دارد و ظاهراً آن‌ها تمایل 

دارند در صورت جدایی آنچلوتی، 
آلونسو را جایگزین او کنند.

  تیبو کورتوا 
 دروازه‌بان رئال مادرید، در بازی برابر 

رئال سوسیداد بیشتر از مجموع 
دریبل‌های سه بازیکن این تیم شامل 

مارکو آسنسیو، دنی سبایوس و 
ماریانو دیاز در زمین دریبل زد.

حسینی  سینا 
 در آستانه شروع 
رقابت‌های حساس 
ــیست و  ــه بـ ــتـ ــفـ هـ
ــیگ برتر  هشتم ل
و رقابت نزدیک و 
میلیمتری سه تیم حاضر در کورس 
ــران عامل دو باشگاه  ــدی قهرمانی، م
سپاهان و استقلال با ارسال نامه‌ای به 
سرپرست سازمان لیگ درخواست 
کردند برنامه ریزی برگزاری بازی‌های 
سه هفته باقیمانده از رقابت‌های لیگ 
برتر به گونه‌ای طراحی شود که بازی‌های 
پرسپولیس، سپاهان و استقلال به شکل 

همزمان انجام شود.
با انتشار این نامه و اتحاد نامحسوس 
سپاهان و استقلال ، مدیران پرسپولیس 
به این رفتار واکنش تندی نشان دادند 
و تأکید کردند این رفتار دوگانه به نوعی 
تزریق استرس و حاشیه به متولیان 
برگزارکننده مسابقات است در حالی که 
چنین ضرورتی وجود ندارد و فدراسیون 

نباید با این درخواست موافقت کند.
ــای مدیران  ــا باوجود مخالفت هـ امـ
پرسپولیس، منصور قنبرزاده نایب 
رئیس دوم فدراسیون فوتبال که برابر 
اساسنامه فدراسیون فوتبال به عنوان 
رئیس سازمان لیگ نیز باید فرایند 
ــرگزاری مسابقات را کنترل کند، در  ب

گفت‌و گو با یک برنامه تلویزیونی شامگاه 
سه‌شنبه اعام کرد موافق برگزاری 
همزمان مسابقات سه باشگاه حاضر 
در کورس قهرمانی است به این شرط که 
این مسئله مورد موافقت دستگاه‌های 

ذی ربط دیگر نیز قرار گیرد.
اما به همان اندازه که مدیران و هواداران 
سپاهان و استقال از این تصمیم 
راضی بودند طرف تیم صدرنشین از 
این چرخش معنادار فدراسیون فوتبال 
به‌شدت عصبانی شدند تا جایی‌که 
درویش با انجام یک مصاحبه تند و تیز 
مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ را 
متهم به جانب‌داری از تیم های حاضر 

در کورس قهرمانی کرد.
صبح روز چهارشنبه اما سازمان لیگ 
از منتفی شدن این ماجرا خبر داد و 
با انتشار اطلاعیه ای رسماً اعام کرد 
بازی‌های هفته بیست و هشتم برابر 
برنامه ریزی قبلی انجام خواهد شد و 
خبری از برگزاری بازی همزمان سه تیم 

بالای جدول نیست!
توییت بازی مدیران رسانه‌ای سپاهان و 
پرسپولیس، استوری پر کنایه مدیر رسانه 
استقلال علیه سازمان لیگ نیز حکم 
بنزین روی آتش را ایفا کرد تا بلبشوی 
بزرگی به راه بیفتد و این ماجرا به تیتر یک 

رسانه‌های خبری تبدیل  شود. 
فارغ از این ماجرا بدون تردید این جدال 

همین جا ختم نخواهد شد، بلکه 
تنش‌های مرتبط با این جریان مطمئناً 
در جریان برگزاری مسابقات به سکوها 
و سپس به نشست خبری مربیان 
و مصاحبه‌های بعد بازی بازیکنان و 
عوامل مدیریتی باشگاه نیز سرایت 

خواهد کرد.
ــوان به عبارت ساده  با وجود این می ت
گفت از نظر مسئولان سازمان لیگ نه 
خانی آمده ، نه خانی رفته و بازی های 
هفته بیست و هشتم برابر برنامه از 
پیش اعلام شده روز جمعه و شنبه برگزار 
خواهد شد و دو تیم سپاهان و استقلال 
بازی های خود را روز جمعه برابر نفت 
مسجد سلیمان و نفت آبادان برگزار 
خواهند کرد و روز شنبه پرسپولیس به 
عنوان صدرنشین رقابت‌ها در ورزشگاه 
ــه مصاف پیکان تهران  دستگردی ب

خواهد رفت.
جمعه 15 اردیبهشت

نفت مسجدسلیمان-سپاهان18:00
ذوب آهن-فولاد18:00

ملوان-مس رفسنجان18:00
مس کرمان-تراکتور18:00

استقلال-صنعت نفت آبادان18:00
شنبه 16 اردیبهشت

گل گهرسیرجان-آلومینیوم اراک18:00
نساجی مازندران-هوادار18:00

پیکان-پرسپولیس18:00

دیدارهای هفته بیست و هشتم همزمان برگزار نمی‌شود

پرسپولیس جنگ بیانیه‌ها را برد
زیر ذره‌بین

خبر

آغاز هفته پنجم مرحله نهایی لیگ دسته سوم 

 »شادکام« و »شریعت نوین« 
در کمین شکار تهرانی‌ها 

هاشم رسائی فر از سری رقابت‌های لیگ 
دسته سوم فوتبال باشگاه‌های کشور و در هفته 
پنجم از مرحله دوم و نهایی این مسابقات امروز 

9 دیدار در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.
در گروه اول مسابقات لیگ دسته سوم که دو 
نماینده خراسانی لیگ نیز در آن حضور دارند، 
در مشهد و از ساعت 16 تیم فوتبال شادکام 
در ورزشگاه امام رضا)ع( از سامیت نو تهران 
میزبانی می‌کند. شادکامی‌ها که هفته گذشته 
و در نخستین حضورعلیرضانیکبخت واحدی 
به عنوان سرمربی جدید، شهرآورد مشهد را به 
شریعت نوین واگذار کردند برای اینکه از کورس 
مدعیان عقب نمانند، ناگزیر به پیروزی در بازی 
خانگی امروز خود هستند. دیداری که باتوجه به 
جایگاهی که سامیت در جدول رده‌بندی دارد، 
ــرای شاگردان  ــازی راحتی ب چندان نمی‌تواند ب

نیکبخت واحدی باشد.
هرچند که حضور محمدرضاخرسندنیا بازیکن 
باتجربه و نامدار فوتبال خراسان که سابقه حضور 
در استقلال تهران را نیز در کارنامه خود دارد، در 
ترکیب احتمالی امروز شادکام می تواند به رفع 

مشکل قدرت تهاجمی شادکام کمک کند.
شادکام مشهد درحال حاضر و پس از سپری 
شدن چهار هفته از رقابت‌های مرحله نهایی 
با 7 امتیاز و البته هم امتیاز با حریف امروزش 
سامیت و عقاب تهران که اتفاقاً این تیم نیز در 
تهران از شریعت نوین دیگر نماینده خراسانی 
لیگ دسته سوم پذیرایی خواهد کرد در رده 
چهارم جدول ایستاده و چشم به 3 امتیاز دیدار 
امروز و بازگشت به جمع مدعیان دارد. در این 
گروه سامیت نو تهران همان طور که عنوان شد 7 
امتیازی است و تنها به دلیل گل زده بیشتر بالاتر 

از شادکام در رده سوم جدول ایستاده است.
از نکات دیگر دیدار امروز دو تیم شادکام و سامیت 
رایگان شدن حضورعلاقه‌مندان در ورزشگاه امام 
رضا)ع( و قرعه‌کشی و اهدای جایزه از طرف باشگاه 
شادکام به تماشاچیان حاضر در ورزشگاه است.

شریعت‌نوین امیدوار به پیشروی◾
شریعت نوین دیگر نماینده مشهدی لیگ 
دسته سوم امروز در تهران به مصاف عقاب 
خواهد رفت. شریعتی‌ها که هفته گذشته را با 
پیروزی در شهرآورد مشهد پشت سر گذاشتند 
با انگیزه‌ای که از این برد بدست آوردند امیدوار 
به ادامه این مسیر هستند و با پیروزی برابر 
عقاب می‌توانند جایگاه خود در جدول رده‌بندی 
را بهبود بخشند. شاگردان »محمد آتی ترک« 
در حال حاضر با 5 امتیازی که تا پایان هفته 
چهارم اندوخته‌اند در رده هفتم  گروه اول قرار 

دارند. 

 کارخانه: تیم ملی والیبال 
در اولویت است

به گزارش قدس آنلاین مصطفی کارخانه در 
خصوص صحبت‌های چند وقت اخیر مسئولان 
و مربیان تیم شهداب یزد درباره تیم ملی والیبال 
اظهار کرد: اعتقاد دارم تیم ملی در اولویت است و 
همه باید در خدمت تیم ملی و اتحاد و هم‌افزایی 
باشند تا تیم بدون حاشیه کارش را پیش ببرد. 
اگر این تیم نتیجه بگیرد همه اهالی والیبال از 
آن سود خواهند برد. وی افزود: مالک باشگاه 
شهداب فردی محترم و دوست‌داشتنی است و 
بعید می‌دانم وی هم هدفی به جز اعتلای والیبال 
ایران داشته باشد. درست است که رقابت‌هایی 
همچون جام باشگاه‌های آسیا قابل قیاس با 
رقابت‌های انتخابی المپیک یا لیگ ملت‌ها 
نیست، اما به هر حال حضور در آسیا برای 
تیم‌های باشگاهی اهمیت دارد و دوست دارند 
در این رقابت‌ها به قهرمانی دست پیدا کنند. 
موفقیت تیم‌های باشگاهی هم جزو افتخارات 

والیبال ایران است و نمی‌توان آن را نفی کرد.
رئیس کمیته تیم‌های ملی والیبال تصریح کرد: 
امیدوارم به این درجه از اشراف برسیم که بالا رفتن 
پرچم کشورمان در میادین بزرگ بین‌المللی، هدف 
نهایی‌مان باشد. کارخانه در پایان خاطرنشان کرد: 
گروهی که در حال حاضر کادرفنی تیم‌های ملی 
را در تمام رده‌ها تشکیل داده‌اند، مربیان بسیار 
موفقی هستند. البته این چرخه ادامه خواهد 
داشت و دوستان صبر کنند تا نوبت آن‌ها هم برای 

حضور در کادرفنی این تیم‌ها شود.
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اعتصاب پیکانی‌ها پیش از بازی با پرسپولیس◾
درحالی که قرار بود صبح دیروز تمرین تیم فوتبال 
پیکان در ورزشگاه اختصاصی این تیم برگزار شود اما 
بازیکنان این تیم بعد از حضور در محل تمرین، به خاطر 
پرداخت نشدن مطالباتشان حاضر به انجام تمرین 
نشدند. پیکان در جریان هفته بیست‌وهشتم لیگ 
برتر فوتبال ایران عصر شنبه از ساعت ۱۸ در ورزشگاه 

پاس، میزبان پرسپولیس است.

یامگا راهی فرانسه شد◾
یامگا پس از دریافت مطالبات خود راهی کشورش 
شد. کوین یامگا، مدافع فرانسوی استقلال  پس 
ــا حجت کریمی، سرپرست  از برگزاری جلسه ب
مدیرعاملی باشگاه استقلال ، مطالبات مالی خود 
را از باشگاه دریافت کرد.  یامگا بامداد دیروز راهی 
فرانسه شد و قرار است پس از مرخصی چند روزه به 

تهران برگردد.

کاپیتان ایران در تدارک فینال اروپا◾
کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران رقابت جذابی در نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان مقابل باشگاه سابق خود برگزار 
می‌کند. حسین طیبی که پیش از این همراه با غیرت 
قزاقستان و بنفیکا پرتغال در مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا حاضر شده بود، فردا شب نیز یک بار 
دیگر در این مرحله بازی می‌کند و این بار با لباس پالما 

اسپانیا به مصاف بنفیکا خواهد رفت.

جدایی قطعی اولین خارجی تیم فوتبال سپاهان◾
الویس کامسوبا یکی از خریدهای مورایس برای تقویت 
سپاهان در فصل جاری لیگ برتر بود، که این مربی 
پرتغالی امیدوار بود، یکی از خریدهای اثربخش تیم 
باشد، اما شرایط آن‌طور که این بازیکن و سپاهانی‌ها 
می‌خواستند، پیش نرفت و در نهایت چند هفته 
مانده به پایان فصل جدایی او از اردوی طلایی پوشان 

اصفهانی قطعی شد.

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام‌جهانی بسکتبال 
برگزار و تیم ملی ایران در گروه هفتم با تیم‌های اسپانیا، 
برزیل و ساحل‌عاج همگروه شد، این اتفاق در شرایطی 
رخ داد که وضعیت هدایت تیم ملی همچنان نامشخص 
است.فدراسیون بسکتبال ایران این روزها به دنبال جذب یک مربی 
مطرح و سطح اول اروپایی است تا سکان هدایت تیم ملی را در ادامه راه 
به او بسپارد، این در شرایطی است که هنوز وضعیت همکاری یا عدم 
همکاری با سعید ارمغانی مشخص نیست؛ چرا که در قرارداد وی به 
این نکته اشاره شده که در صورت حضور ایران در جام‌جهانی، قرارداد 
وی تمدید خواهد شد و باید دید فدراسیون در این شرایط چه تصمیم 

و واکنشی خواهد داشت.
برای آنکه در جریان وضعیت حضور ارمغانی در تیم ملی بسکتبال 
ایران باشیم تماسی تلفنی با وی گرفتیم. ارمغانی در مجارستان است 
و در انتظار تماس مسئولان فدراسیون بسکتبال، می‌گوید قرار بود 
از سوی فدراسیون تماسی با من گرفته شود تا برنامه‌های خود را به 
صورت آنلاین برای اعضای هیئت رئیسه ارائه و بعد از آن برای انجام 
برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی راهی تهران شوم، اما هنوز هیچ تماسی 
با من گرفته نشده و نمی‌دانم شرایط به چه شکلی پیش خواهد رفت.

ارمغانی حتی برنامه‌های تمرینی خود را هم تدوین کرده و آماده 
بازگشت به تهران است، اما از داخل فدراسیون شنیده می‌شود رزومه 
چند گزینه خارجی و البته ایرانی روی میز رئیس فدراسیون بوده و در 
روزهای آینده باید در انتظار اعلام نام سرمربی جدید تیم ملی ایران 
باشیم. اما با توجه به شرایط موجود باید در نخستین گام تکلیف 
ارمغانی به عنوان سرمربی کنونی تیم ملی مشخص شود تا در گام 

بعدی بتوان گزینه‌ای دیگر را مطرح و جذب کرد.
اگر قرار باشد گزینه‌ای دیگر هدایت این تیم را بر عهده بگیرد در وهله 
اول باید تکلیف ارمغانی را مشخص کرد. شاید طرفین در نهایت به 
توافق برسند و مسالمت‌آمیز از یکدیگر جدا شوند و شاید مسیر به 

سمت و سویی پیش برود که کار به شکایت و مسائل دیگر بکشد.
البته با توجه به صحبت‌های ارمغانی به نظر نمی‌رسد کار به شکایت 
بکشد. وی در گفت‌وگویی که با ایرنا داشت عنوان کرد: »به هیچ 
عنوان به دنبال آن نیستم که از فدراسیون بسکتبال کشورم و جواد 
داوری شکایتی را مطرح کنم  و تا فدراسیون به صورت رسمی واکنشی 
نشان ندهد هیچ اقدامی از سوی من انجام نخواهد شد و واقعیت این 
است که تا این لحظه هم تصمیمی نگرفته‌ام؛ چرا که اعتقاد دارم باید 

خوشبین و به آینده امیدوار بود«.

بلاتکلیف مثل تیم ملی بسکتبال

ارمغانی گوش به زنگ 
تماس فدراسیون 

گزارش روز

ستارگان ورزش

برخی از رسانه‌های عربی منطقه مدعی 
شده‌اند احمد نوراللهی از تیم الاتحاد 
عربستان پیشنهاد دریافت کرده است. یک 
صفحه توییتری ایرانی که به زبان فرانسوی 
اقدام به انتشار اخبار فوتبال ایران می‌کند، 
مدعی شد بازیکن ایرانی شباب الاهلی مورد 
توجه صدرنشین کنونی فوتبال عربستان قرار 

گرفته است.
همین موضوع کافی بود تا این خبر به سرعت 
در فضای مجازی عربستان و کشورهای 

عربی منتشر شود. صفحه توییتری 
و پرمخاطب »سهم« با بیش از 
800 هزار فالوور، این خبر را بازنشر 
ــود که دیگر  ــرد و پس از آن بـ کـ
رسانه‌ها نیز از پیشنهاد الاتحاد به 

نوراللهی خبر دادند.
ــودی اسپورت  ــعـ ــه سـ ــانـ رسـ

ــاد که به  ــوشت الاتحـ ن
دلیل پرونده عبدالرزاق 

حمدالله در زمستان 
گذشته از جذب 

بازیکن محروم 
بود، قصد 
احمد  دارد 
نوراللهی را به 
خدمت بگیرد 

و هیئت مدیره این 

باشگاه به ریاست أنمار الحائلی در پی جذب 
ستاره ایرانی شباب الاهلی است.

سعودی اسپورت در ادامه نوشت: قرارداد احمد 
نوراللهی در تابستان پیش رو به پایان می رسد 
و الاتحاد قصد دارد این بازیکن را به عنوان 
جانشین برونو هنریکه انتخاب کند. این رسانه 
سعودی در تیتر خبر خود نوشت: »الاتحاد به 
اولین معاملات خود نزدیک شده است... نام 
خارجی غیرمنتظره« رسانه وین وین عراق نیز به 
این موضوع واکنش نشان داد و نوشت: الاتحاد 
جده قصد دارد در تابستان پیش رو، احمد 
نوراللهی را از شباب الاهلی به خدمت 
بگیرد. این تیم که پس از سال‌ها در 
آستانه کسب قهرمانی عربستان است، 
به دنبال تقویت خط میانی خود برای 
فصل بعد است. پس از بهبود روابط 
سیاسی میان ایران و عربستان، 
این دومین شایعه رسانه‌ها 
درخصوص حضور یک 
فوتبالیست ایرانی در 
کشور عربستان 
است. پیش از این 
ــیز عنوان شد  نـ
مهدی طارمی 
مورد توجه باشگاه 
الهال قرار گرفته 

است.

نوراللهی؛بمب نقل‌و‌انتقالات؟

 نخستین لژیونر ایرانی در لیگ عربستان!
سرمربی اسپانیایی نساجی که از چند هفته 
قبل هدایت این تیم را برعهده گرفته، درباره 
موضوعات مختلفی از جمله کیفیت فنی فوتبال 
ایران و مقایسه بازیکنان ایرانی با کشورهای 

عربی منطقه خلیج فارس پرداخته است.
 قرارداد یک ماهه: کارم را در کشورهای حوزه 

خلیج فارس شروع کردم. باشگاه نساجی از 
من درخواست کرد که به مدت یک ماه با این 
تیم قرارداد ببندم و به اینجا بیایم. خواستم 

تجربه جدیدی درباره فوتبال بدست آورم.
 زندگی در ایران:مردمان مهربانی دارید. 

تاریخچه مردم ایران بسیار بزرگ است 
و وقتی آمدم مثل یک ایرانی با من 

برخورد شد.
از زندگی در ایران راضی هستم. یکی از 
بازیکنانی که می‌شناسم جواد نکونام 

است که در لالیگا بازی کرده است. 
ایران بازیکنان بزرگی دارد 

که در اروپا بازی می‌کنند 
و تیم ملی ایران هم 

همیشه با تیم‌های 
ــازی  ــ ــندی ب ــمـ ــدرتـ قـ
ــند و نتیجه  می‌ک

می‌گیرد. 
ــران  ــ  اسپانیا- ای

در جام جهانی:ایران 
بسیار خوب دفاع کرد چون 

بازیکنان بسیار بزرگی داشت. ایران و اسپانیا 
در یک سطح بازی کردند و تقابل دو تیم 
نزدیک بود. به نظر من سطح فوتبال ایران و 
اسپانیا تفاوت زیادی ندارد. ایرانی‌ها از نظر 
فیزیکی و تکنیکی خوب هستند و از نظر 
تاکتیکی هم باید بگویم مربیان بزرگی در ایران 

حضور دارند. 
آینده هرناندس:هیچ‌وقت نمی‌توانم بگویم 
کجا خواهم بود. برای من تمرین کردن و کار 
کردن مهم است. دوست دارم کار کنم 
اما نمی‌توانم تصمیمی بگیرم. 
من هرجا هستم آن‌جا تمرکز 
می‌کنم. اکنون هم در نساجی 
هستم و روی این تیم تمرکز و 

تلاش می‌کنم.
هواداران نساجی: هواداران 
نساجی پرشور هستند و 
فوتبال با آن‌ها جذاب‌تر 
است. هواداران ایران در 
مقایسه با کشورهای 
حوزه خلیج فارس یک 
چیز دیگر هستند و 
بسیار عالی‌اند. کلمه‌ای 
که بتواند مرا راضی کند را 
نمی‌توانم بگویم. برای یک 
مربی این حجم از هواداران 

فوق‌العاده است.

ورزش7

کارلوس هرناندس: 

سطح فوتبال ایران و اسپانیا تفاوت زیادی ندارد
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تربت‌زاده ‌مجید‌
زن، اول مضطرب و 
درمانده به چشم های 
مرد نگاه کرد. بعد، اما 
انگار خشم آرام آرام از 
دلش جوشید، بالا آمد، 
پشت زبان و لب هایش مردد ماند و آخرِ 
سر از چشم هایش بیرون زد. جوری که 
»صدرالاشراف« مجبور شد نگاهش را از 
چشم های زن بدزدد، به گل های قالی خیره 
شود و بعد همان طور سر به زیر و پریشان 
بگوید: »چه کنم؟ امر ملوکانه است... مثلاً 
می خواهد رفع حجاب را جا بیندازد... 
دستور داده وزارتخانه ها، یکی یکی به 
ــر و وکیل و  بهانه ای جشن بگیرند، وزی
کارمند دولتی با زن هایشان، بی چادر، 
بی چارقد، حاضر باشند... جشن وزارت 
جنگ را غایب شدیم... پس فردا جشن 
وزارت فرهنگ است ... مگر می شود من 

باشم و شما نباشی؟«
زن با همان ته مانده خشم که حالا با 
دلخوری قاطی شده بود، محکم گفت: 
»می شود حاج محسن... شما طلاقم 
بده... وزیر و وکیل با زن هایشان می آیند 
به جشن، شما با طلاق نامه برو... 
اعلیحضرت ببیند یا بشنود برای وزارت 
شما خوب می شود...حتی نخست وزیر 
می شوید...«. بعد هم با عصبانیت رو 
برگرداند، پرده اتاق را محکم کنار زد و رفت. 
»صدرالاشراف« سربلند کرد و خیره شد 

به پرده ای که پشت سر همسرش هنوز 
توی هوا سرگردان بود.

◾

دربار را پیچاند! نامه زد به شکوه الملک، 
رئیس دفترمخصوص »رضاخان« که: 
»همسرم مریض است...نمی تواند 
ــند«. جواب آمد که: »خود  حرکت ک
شما در جشن شرکت کنید اما عذرتان 
را به سایر وزرا که با عیالاتشان آمده اند، 
ــار  بگویید...«. خطر طلاق و توبیخ درب
ــا می دانست که  ــرش گذشت امـ از سـ
خطر بعدی پشتِ در است. همین هم 
شد. رضاخان احضارش کرد که: جناب 
محسن خان صدرالاشراف، نوبت جشن 
وزارتخانه شما نشده مگر؟ خواست ماجرا 
را این بار هم بپیچاند. مقدمه چینی کرد 
که: »وزارت عدلیه تا دلتان بخواهد کارمند 
و قاضی دارد... کمی مشکل است ... 
داریم تمهیدی دست و پا می کنیم که 
اول کارمندان اداری بیایند به جشن و 
بروند... بعد قضات محترم که اغلب عالمِ 
و پیرمرد هستند...« رضاخان اخم کرد که: 
»تمهیدتان به درد عمه تان می خورد...کار 
را از همان جای مشکلش شروع کنید...
همه، قاضی و غیرقاضی ، وزیر و معاون 
و رئیس کل با زن هایتان بیایید...«. 
صدرالاشراف مجبور شد هفته بعد در 
»کلوپ ایران« جشن راه بیندازد. آخر 
مجلس هم زن و دخترهایش را مجبور 

کرد بی حجاب بیایند و با چشم پر اشک از 
میهمانان پذیرایی کنند. می دانست وقتی 
برگردد، خانه، ماتم خانه می شود. حساب 
کرد چند ماهی طول می کشد تا اوضاع 
خانه و حال و احوال عیال و بچه ها برگردد 

به حالت قبل.  

◾

زن همان طور رنجیده و ناچار، با نگاهش 
»صدرالاشراف« را سرزنش کرد، اشک 
ریخت و چیزی نگفت. تهدید هم نکرد و 
طلاق هم نخواست. »صدرالاشراف« اما 
می دانست این جمله ها و گلایه ها، توی 
سر همسرش غوغا کرده اند که: » جناب 
حاج سیدمحسن صدرالاشراف! پسرحاج 
فخرالله روضه خوان...وزیر محترم 
عدلیه... شما چرا؟ شما که مدرسه علمیه 
رفته ای، درس دین و دینداری خوانده ای 
... حاج محسن! کلاهت را بگذار بالاتر... 
ــر و  امروز ناموست را بی حجاب، به وزی
وکیل و کارمندان نمایش دادی... حاج 
محسن! توقع نداشته باش اشک های 
عیالت بند بیاید... توقع نداشته باش 
امروز را فراموش کند و فردا لبخند روی 
ــدا را  ــاج محسن! خـ لبش بیاید... حـ
شکر خطر از سرِ وزارت و ریاست شما 
گذشت...!« زن راست می گفت. خطر از 
سر وزیر عدلیه گذشت. دیگر لازم نبود هر 
هفته، زنش را بردارد و بی حجاب به جشن 
بعدی ببرد. حاج خانم بعد از بغض آن 

شب، تب کرد و افتاد. دوا و درمان یک ساله 
هم افاقه نکرد. حرف ها و گلایه های نگفته، 
ــوی سرش، روی دلش  یک سال تمام ت
ماندند و مثل خوره، وجودش را جویدند 
تا زن بیچاره تسلیم مرگ شود. تا همه 
بفهمند غصه بی حجابی و بی حرمتی 
او را دق داد. تا »صدر الاشراف« هر روز 

بنشیند توی اتاق و زل بزند به عکس زنی 
که هنوز با چشم هایش گلایه می کرد: 

حاج محسن...شما چرا؟  
)برگرفته از خاطرات صدرالاشراف – سید 
محسن محاتی معروف به محسن 
صدر، وزیر دادگستری دوره رضاخان و 

نخست وزیر دوره محمدرضا پهلوی(
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‌رحلت‌آیت‌الله‌العظمی‌سیدحسین‌بروجردی‌در‌سال‌1380ق‌
آیت‌الله‌العظمی‌سیدحسین‌طباطبایی‌بروجردی‌که‌یکی‌از‌بزرگ‌ترین‌مراجع‌
شیعه‌بود‌و‌زعامت‌حوزه‌علمیه‌قم‌و‌مرجعیت‌شیعیان‌جهان‌را‌برعهده‌داشت،‌
سال‌1292ق‌)1254ش(‌در‌بروجرد‌به‌دنیا‌آمد‌و‌سال‌1380ق‌)1340ش(‌دار‌
فانی‌را‌وداع‌گفت‌و‌در‌مسجد‌اعظم‌قم‌به‌خاک‌سپرده‌شد.‌گسترش‌حوزه‌های‌

علمیه،‌احیای‌آثار‌حدیثی‌و‌فقهی‌و‌کوشش‌برای‌تقریب‌مذاهب‌اسلامی‌
نمونه‌هایی‌از‌آثار‌پربرکت‌این‌مرجع‌عالی‌مقام‌است.‌

زن، زندگی، آزادی به روایت دیگر/ داستان کوتاه

جشن آخر
تحلیل و ته دیگ

م.ظرافتی‌‌‌اینکه رئیس های دانشگاه ها در اجلاس رؤسای 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور چه گفته اند را نمی دانیم،  
ولی خبرگزاری ها نوشته اند وزیر بهداشت هم در این اجلاس 
سخنرانی و ایضاً درخواست کمک کرده و صراحتاً فریاد 
الغوث الغوث سر داده، در بخشی از حرف هایش گفته: »در حال حاضر نه 
بودجه و نه پولی هست و در عین حال مشکلات بسیار زیاد است؛ اگر مرد 

میدان هستید، وسط بیایید و کار کنید!«
خبرگزاری ها از بس شیفته سخنان جناب وزیر شده بودند یادشان رفته 
بپرسند یا خودشان بفهمند خطاب وزیر به کیست و چه کسی باید بیاید 
وسط میدان؟  آن ها نوشته اند وزیر این را هم اضافه کرده که بیمارستان ها 
و مراکز درمانی تابعه وزارت بهداشت، به بیمه شدگان تأمین اجتماعی 
خدمات می دهند، اما سازمان تأمین اجتماعی پول این خدمات را نمی دهد 
و آن ها از سازمان تأمین اجتماعی، ۱۲هزار میلیارد تومان طلب معوق دارند. 
وزیر بهداشت  این را هم گفته  که در طرح دارویاری اعلام کردیم ارز برخی 
دارو ها را نیمایی می کنیم و اختلاف ارز نیمایی به ترجیحی را بیمه ها 
بپردازند. بر این اساس سازمان برنامه و بودجه باید اعتبار لازم را ارائه می کرد 
تا بیمه ها بتوانند این پول را بپردازند، اما متأسفانه در این زمینه ۲۵ هزار 

میلیارد تومان معوقه از سازمان برنامه و بودجه داریم.

ته دیگ: کارشناسان و تحلیلگران این صفحه، گفته اند:  وزیر محترم لابد 
چیزهای دیگری هم گفته که خبرگزاری ها رویشان نشده همه را برای مخاطب 
ــر که معلوم نیست استغاثه و  بنویسند. الان هم تحلیل حرف های وزی
کمک خواهی است یا هلَ من مبارز، کار آسانی نیست. وقتی نه پولی هست ، 
نه بودجه ای پیش بینی شده و مشکلات هم زیاد است، مرد میدان بیاید وسط 
چکار کند؟  یا الان شما و بقیه اصحاب وزارتخانه فخیمه و جلیله بهداشت و 

درمان بدون پول و بودجه و امکانات آنجا مشغول چه کاری هستید؟ 
یکی دو نفر از تحلیلگران هم پس از این ها در حاشیه تحلیلشان نوشته اند: 
یحتمل چون وزارت بهداشت نه بودجه دارد و نه پول و کلی مشکلات هم 
جلویش ریخته و مشغول جمع کردن عده برای وصول طلب های سال های 
قبلش است، در سال جاری، مشکلات بخش سلامت و درمان همچنان 
باقی است تا شاید سال بعد یکی پیدا بشود به ندای وزیر لبیک بگوید و 

بیاید وسط میدان و کاری بکند!

بیایید وسط!

موشواره دهانی افزایش طول عمر
اگر فکر می کنید موس های بی سیم آخر خاقیت ابداع کنندگانش 
بوده، سخت در اشتباهید.  به تازگی موسی طراحی شده است 
که با قرار گرفتن داخل دهان کاربر استفاده راحت از رایانه را برای 
افرادی که دچار فلج چهار اندام هستند ممکن می کند. این دستگاه 
که »موس پد« نام دارد در قسمت دند ان های بالای کاربر و یک پد 
حسگر لمسی حساس به زبان هم در بخش سقف دهان قرار 

می گیرد.
موس پد با مکیدن عملکرد راست کلیک را انجام می دهد و برای 
کلیک چپ کافی است فرد زبانش را فشار دهد. درضمن این 
موشواره بلوتوث هم دارد و برای ارتباط با دستگاه های مختلف 

استفاده می شود.

تازگی ها دانشمندان کشف کردند سلول ها همه به طور یکسان 
پیر نمی شوند و دو مسیر متفاوت را دنبال می کنند. از نظر آن ها 

این یعنی می شود دنبال راهی برای  افزایش طول عمر انسان  بود.
در واقع  ممکن است دانشمندان نحوه بازسازی دوباره ساعت های 
بیولوژیکی ما را کشف کرده باشند. یعنی آن ها برای نخستین بار 
نشان داده اند که امکان ربودن یک مسیر ژنتیکی مرتبط با پیری 
سلولی وجود دارد. آن ها توانستند طول عمر سلول های مخمر را 
بیش از ۸۰درصد افزایش دهند و حالا گفته اند انجام این کار روی 

سلول های پیچیده تر انسانی احتمالاً امکان پذیر است.
در حالی که امکان زنده ماندن برای همیشه وجود نخواهد داشت، 

دانشمندان ممکن است بتوانند عمر انسان ها را طولانی کنند. 

دیوار کار- تهران

علم و فناوری
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۴۰
۲۰

۱۵
۲۶

︣  دارد ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷ ا︨︣ ︐︀ن︠  ️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ ﹋︫︣
يك فقره  مناقصه عمومى يك مرحله اى با ارزيابى ساده به شرح ذيل را از 
طريق سامانه تداركات الكترونيك دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزارى 
فراخوان  ، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيك دولت (ستاد) به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضويت قبلى ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى 
الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند . تاريخ انتشار فراخوان 

در سامانه 1402/02/13 مى باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومى پس از 
برگزارى و ارسال دعوتنامه از طريق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال 

خواهد شد. 

﹢د. ﹢ا﹨︡︋  ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥︠  ︣ ︻﹧︡ه︋   ︋﹩﹧﹎︀پ ﹨︣ دو ﹡﹢︋️ آ︚ ﹤﹠﹬︤﹨
﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥  : ١٤٠٢/٠٢/١٨

︀﹋︀ت :    ١٤٠٢/٠٢/٣١  ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز  ︋︞﹬︀د﹨︀ :   ١٤٠٢/٠٢/٣٠             ︑︀ر﹧﹠︪﹫  ︎﹏﹬﹢︜︑ ️﹚﹧﹞

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى
شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوى
www.abfakhorasan : سايت اينترنتى

️ ﹥ آ﹬﹠︡ه ﹎︀ن ا︨ ︧︀رت︋   ︠︒︻︀ ﹩ رو﹬﹥ آب︋  ﹝︭︣ف︋ 

«  ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ »

ول
️ ا

︋﹢﹡

مبلغ تضمین مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

۱

خرید ۴ دستگاه پکیج پمپ شناور۴۳۵/۴- 
۱۵۰کیلووات با لوله جدار فولادی۱۶ اینچ بطول ۸ 

 ۱۳۰ - ۴۳۵/۴a متر و ۴ دستگاه پکیج پمپ شناور
کیلووات با لوله جدارفولادی ۱۶ اینچ بطول ۸ متر ، 
برابر با مشخصات فن� و نقشه های اجرایی مربوط 

به شهرستان طرقبه شاندیز

۲۰۰۲۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۱۳
۶۶٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ریال 

شصت و شش  
میلیارد ریال

۳٫۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال 
سه میلیارد و سیصد 

میلیون ریال 

۴۰
۲۰

۱۵
۴۴

︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ﹡﹍﹧︡اری ︝︣م ﹝︴﹧︣ ر︲﹢ی  در ﹡︷︣ دارد
﹥ ﹝﹠︷﹢ر ﹡﹢ر︎︣دازی و ا︮﹑ح رو︫ـ﹠﹬︀﹩ رو︲﹥   ︋﹩︴ ︑﹧﹫ـ﹥ و ︑﹬﹢︜ـ﹏ ٢٧٠ ﹝︐︣ ︵﹢ل ︚︣اغ︠ 

﹬︀︀ن و﹇️  ﹬︣︡اری ﹡﹞﹬︀︡ ، ﹜︢ا ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︑︀︎   ︠﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ ︣ت ر︲︀ (ع) را از︱︝ ︣﹧︴﹞ ︣م︝ ره﹢﹠﹞
ـ︀ز﹝︀ن  ( ︑﹙﹀ـ﹟ : ٣١٣٠۵٢۴٣-٠۵١) و ﹝︣ا︗︺﹥  ︀ د︋﹫︣︠︀﹡﹥︨  ﹠︖︪ـ﹠︊﹥ ﹝ـ﹢رخ ١۴٠٢/٢/٢١ ︲﹞﹟ ﹨﹞︀﹨﹠﹍﹩︋  اداری روز︎ 
︀ب ا﹜︖﹢اد ︝︣م ﹝︴﹧︣ ر︲﹢ی - ︵︊﹆﹥ ﹁﹢﹇︀﹡﹩ ﹁︣و︫﹍︀ه  ـ﹧﹫︡ ا﹡︡رز﹎﹢ - ورودی︋  ﹫︀︋︀ن︫   ︠- ︡﹧︪ـ︀﹡﹩ : ﹝︪ـ﹡ ﹤ ︝︱﹢ری︋ 

.︡﹠﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹤︭﹇︀﹠﹞ ا︨﹠︀د ️﹁︀﹬در ﹤ ر︲﹢ی وا︝︡ د︋﹫︣︠︀﹡﹥  ﹡︧︊️︋ 

 ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ

︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ﹡﹍﹧︡اری ︝︣م ﹝︴﹧︣ ر︲﹢ی


